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Kaip mažas miestelis 
tampa patrauklia vieta jau-
nam gydytojui? Ką poliklini-
kai reiškia tapti rezidentūros 
mokslo baze? 

Apie jaunųjų medikų ugdy-
mą ir pastaraisiais metais aki-
vaizdžiai matomus pokyčius 
kalbėjomės su Druskininkų 
pirminės sveikatos priežiū-
ros centro (PSPC) direkto-
re Egle Matiene ir jos pava-
duotoju Jonu Stankevičiumi 
– žmonėmis, kurių energija, 
atvirumas bei požiūris į ko-
mandą įkvepia pasitikėjimo ir 
nepalieka abejingų.

– Kaip sutikote žinią, kad 
tapote Vilniaus universiteto 
rezidentūros baze?

Eglė: Tai mums – labai svar-
bus žingsnis. Ir ne tik simboline, 
bet ir labai praktine prasme. Jau 
kurį laiką esame LSMU (Kau-
no klinikų) rezidentūros bazė, 
o dabar, kai mūsų darbą įverti-
no ir Vilniaus universitetas, tai 
tapo savotišku kokybės ženklu 
– įvertinimu už tai, kaip dirba-
me, kokią aplinką ir sąlygas ku-
riame.

Tai reiškia, kad dar plačiau 

galime prisidėti prie šeimos gy-
dytojų rengimo, dalintis sukaup-
ta patirtimi ir – kas mums labai 
svarbu – paskatinti jaunus spe-
cialistus rinktis darbą Druskinin-
kuose. Tai reali galimybė stiprin-
ti mūsų komandą ir kurti tvarią 
gydymo įstaigos ateitį.

Jonas: Ši žinia svarbi ne tik 
mums, bet ir visai Druskininkų 
bendruomenei. Į mūsų įstaigą 
ateina jauni gydytojai, atsine-
šantys šiuolaikišką požiūrį, nau-
jausias žinias ir entuziazmą. Tai 
– ne tik garbė, bet ir atsakomy-
bė. Dalyvaujame naujos kartos 
šeimos gydytojų ugdyme, tuo 
pačiu nuolat stipriname ir savo 
komandos kompetencijas. Tai – 
procesas, kuris duoda naudos 
visiems –  ir medikams, ir paci-
entams.

– Kaip Jums pavyko pa-
siekti tokį statusą? Ar tai 
buvo Jūsų iniciatyva?

Eglė: Taip, šis procesas pra-
sidėjo nuo mūsų iniciatyvos. 
Patys inicijavome vertinimo pro-
cedūrą: pateikėme paraišką, 
kartu su visais reikalingais do-
kumentais, įrodančiais, kad ati-
tinkame griežtus reikalavimus. 

Taip pat pristatėme informaci-
ją apie mūsų specialistų kvali-
fikaciją, įstaigos techninę bazę 
ir galimybes. Procesas buvo 
gana ilgas – vertino apie septy-
nis mėnesius, tačiau džiaugia-
mės, gavę teigiamą sprendimą. 
Dabar jau ruošiamės pasirašy-
ti trišalį susitarimą su Sveikatos 
apsaugos ministerija ir Vilniaus 
universitetu.

Jonas: Vertinimo metu rei-
kėjo pateikti išsamius duome-
nis – ar turime pakankamai pa-
tyrusių specialistų, ar sudarytos 
tinkamos sąlygos. Taip pat rei-
kėjo aiškiai nurodyti, kurių studi-
jų metų rezidentus ketiname pri-
imti – ar pirmų, antrų, trečių, ar 
ketvirtų kursų. Mes planuojame 
priimti visus – nuo pirmakursių 
iki ketvirtakursių.

– Ar rezidentai jau yra dir-
bę pas Jus? Kokie  jų įspū-
džiai?

Eglė: Druskininkų PSPC jau 
turėjo rezidentę iš Kauno. Prak-
tikos metu ji įgijo daug vertingų 
praktinių įgūdžių, o po trijų mė-
nesių aiškiai pasakė, kad ketvir-
taisiais studijų metais norėtų su-
grįžti pas mus. Tai – labai geras 

ženklas. Ji įgavo savarankišku-
mo, atsakomybės, o kartu jau-
tėsi palaikoma mūsų kolegų. 
Mikroklimatas čia tikrai labai ge-
ras – mentoriai kompetentingi ir 
atviri, kolegos visada pasiruošę 
padėti, o administracija suteikia 
laisvę planuoti savo darbą. Bū-
tent ši laisvė ir pasitikėjimas mo-
tyvuoja.

Poliklinika, kuri kuria ateitį: Druskininkų PSPC – 
oficiali Vilniaus universiteto mokslo bazė

nukelta į 5 psl.

Tikros istorijos, 
kurios nepaliko 

abejingų

2 psl.
Vasaros malonumų 
saugumą užtikrina  

prie Vijūnėlės 
budintys gelbėtojai

8 psl.

PSPC direktorė E. Matienė ir jos pavaduotojas J. Stankevičius – žmonės, kurių energija, atvirumas bei požiūris į komandą įkvepia pasitikėjimo / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Registruokitės vizitui
pas klausos specialistę:

tel. +370 655 29365

Birželio 25 d.
Optikoje „Pelėda“,
Vilniaus al. 2,
Druskininkai
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Tikros istorijos, kurios nepaliko abejingų

Iniciatyva „Man (ne)vieno-
dai“, kurią kuria ir įgyvendina 
Lazdijų rajono policijos komi-
sariato bendruomenės parei-
gūnės Ugnė Kalinauskienė, 
Renata Ribinskienė ir bendra-
minčiai iš Lazdijų priešgaisri-
nės gelbėjimo tarnybos, grei-
tosios medicinos pagalbos 
bei dvasininkas, atkeliavo į 
Druskininkus – praėjusią sa-
vaitę netradicinės saugaus 
eismo prevencijos renginys 
organizuotas Jaunimo užim-
tumo centre.

I-II klasių „Ryto“ gimnazijos 
mokiniai ir jų auklėtojai, Druski-
ninkų savivaldybės vicemerė Di-
ana Brown, Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Naruckienė, Tar-
pinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorė Agnė Volckevičie-
nė bei policijos atstovai scenoje 
pamatė ne aktorius, o žmones, 
kurių kasdienybė paženklinta 
skaudžiomis netektimis, rizika ir 
viltimi.

Lazdijų priešgaisrinės gelbė-
jimo tarnybos viršininkas Min-
daugas Kirkliauskas, Lietuvos 
greitosios medicinos pagalbos 
tarnybos paramedikas Gytenis 
Brazauskas, Lazdijų rajono po-
licijos komisariato Veiklos sky-
riaus vyriausioji tyrėja Ugnė Ka-
linauskienė, Veisiejų Šv. Jurgio 
parapijos klebonas Žydrūnas 
Burnys – jų žodžiai palietė ne tik 
protą, bet ir širdį.

Artėjant vasarai, kai keliuo-
se ir gyvenime daugėja laisvės, 
ypač svarbu prisiminti – saugu-
mas prasideda nuo mūsų pačių 
pasirinkimų.

„Jaunimui šiandien labai svar-
bu ne tik išgirsti informaciją, bet 
ir ją pajusti. Sausa teorija dažnai 
lieka nepastebėta, o tokios ini-
ciatyvos, kaip „Man (ne)vieno-
dai“ kalba širdimi – per emociją, 
per tikrumą. Tikroviškos istori-

jos, skaudžios patirtys ir gyvas 
pasakojimas veikia stipriau nei 
bet kuri paskaita. Mums, kaip 
bendruomenei, svarbu, kad jau-
ni žmonės suprastų, kokią kainą 
gali turėti neatsakingas elgesys 
kelyje. Džiaugiuosi, kad Druski-
ninkuose turėjome galimybę pri-
imti šį unikalų renginį ir tikiu, kad 
jis paliko gilų pėdsaką, o kartu – 
ir priminimą, kaip svarbu saugoti 
save bei šalia esančius“,  – sakė 
vicemerė D. Brown.

„Renginys „Man neVienodai“ 
paliko gilų įspūdį ir man, ir mo-
kiniams. Policijos pareigūnai kal-
bėjo atvirai ir įtaigiai – ne vien 
apie taisykles, bet ir apie tikras 
situacijas, pasekmes bei skau-
džius pasirinkimų padarinius. 
Buvo akivaizdu, kad mokiniai iš-
girdo tai, kas svarbu, ir ši infor-
macija tyliai, bet stipriai pavei-
kė jų mąstymą. Ši veikla buvo 
ne formali prevencinė paskaita, 
o tikras gyvenimiškas susitiki-
mas – su atsakomybe, su rizika, 
su tuo, ką reiškia būti neabejin-
gam. Nuoširdžiai dėkoju parei-
gūnams už jų profesionalumą ir 
gebėjimą kalbėti jauno žmogaus 
kalba. Kaip karjeros specialistė, 
džiaugiuosi, kad mokiniai galė-
jo tą dieną išgyventi ne teoriškai, 
bet per stiprias emocijas ir tikro-
viškus pavyzdžius. Tai viena iš 
tų patirčių, kuri gali tyliai, bet ilgai 
veikti jauno žmogaus mąstymą“, 
– po renginio sakė „Ryto“ gimna-
zijos karjeros specialistė Karoli-
na Juoskaitė-Vitkauskė.

Gimnazistai taip pat negailė-
jo gerų žodžių – kiekvienas iš-
sinešė stiprų įspūdį apie tai, kas 
jiems labiausiai patiko, ką jie su-
prato.

„Patiko, kad žmonės kalbė-
jo apie savo patirtis. Klausantis, 
net šiurpai bėgo, kai kurios vie-
tos buvo ypač skaudžios. Jautė-
si, kad žmonės kalba apie tai, ką 

tikrai yra patyrę, tai ne tik jiems 
duotas tekstas, bet ir jų išgyven-
tos emocijos. Scenografija irgi 
buvo puiki. Buvo sukurtas jaus-
mas, kad aš esu įvykio vietoje – 
čia ir dabar“, – įspūdžiais dalijosi 
Gabrielė Suchanekaitė.

„Renginys labai patiko, jis 
buvo itin emocionalus ir pali-
ko gilų įspūdį. Ypač palietė mo-
mentai, kai žmonės atvirai dalijo-
si savo asmeninėmis patirtimis, 
išgyvenimais ir širdgėla. Labiau-
siai įsiminė emocinga insceniza-
cija su ugniagesiais, medikais ir 
kunigu – jų parodyta nelaimės 
situacija ir pasidalintos tikros is-
torijos sukrėtė bei privertė susi-
mąstyti“, – sakė Edvinas Kalaš-
nikov.

„Šio renginio metu turėjau ga-
limybę susitikti su Lazdijų rajo-
no policijos pareigūnais, para-
medikais ir kunigu. Kiekvienas 
iš jų pasidalijo savo darbo patirti-
mi ir pasakojimais, atskleidžian-
čiais, kaip atrodo jų kasdienybė. 
Mane ypač sužavėjo pareigūnai, 
kurie tikromis istorijomis kalbėjo 
apie savo darbo dienas, susidū-
rimus su įvairiais iššūkiais ir ne-
įprastais įvykiais. Šie pasakoji-
mai paliko gilų įspūdį, daugiau 
sužinojau apie tai, kaip jie pa-
deda žmonėms, ir kokie jausmai 
juos lydi jų profesijoje. Šis užsi-
ėmimas paskatino apmąstyti šių 
specialistų indėlį į visuomenę, 
kasdienį žmonių gyvenimą, su-
pratau, kokios svarbios šios pro-
fesijos“, – įspūdžiais dalijosi Evi-
ta Juškevičiūtė.

„Buvo įdomu išgirsti mamos 
išgyvenimą dėl sūnaus netek-
ties, sužinoti, ką iš savų pusių 
patyrė ir kokius jausmus išgyve-
no pareigūnai, medikai, ugniage-
siai, kunigas“, – kalbėjo Gabija 
Aliukonytė.

„Išgirdome įdomias istorijas, 
jos tikrai palietė širdį. Skubio-

sios pagalbos tarnybos pasako-
jo apie savo įsimintiniausius nu-
tikimus darbe, tai padėjo labiau 
suvokti apie neapgalvotus pasi-
rinkimus kelyje – tai gali baigtis 
blogu ar net mirtinu incidentu“, – 
sakė Gabija Sakalauskaitė.

„Man labiausiai patiko gelbė-
tojų istorijos. Buvo įdomu įver-
tinti tikrą nelaimę ir suprasti, kad 
būna ir blogiau, nei atrodo. Pats 
renginys, manau, turi būti paro-
dytas visiems, išgirstas visų au-
simis, kad visi suprastų gelbėtojų 
sunkų darbą“, – įsitikinusi Vasarė 
Kvedaravičiūtė.

„Buvo labai įdomu pamatyti 
tai, ką paruošė pareigūnai ir pa-
ramedikai. Širdį palietė parame-
dikų pasakojimai, kaip jie gelbė-
ja autoįvykiuose nukentėjusius 
žmones. Tai mus pamokė, kad 
reikia ne tik saugiai elgtis kelyje, 
bet ir prieš važiuojant, einat kur 
nors su draugais, pagalvoti, ko-
kios gali būti pasekmės“, – min-
ti mis dalijosi Matas Čepanonis.

Pasak vienos iš šios idė-
jos autorės, pareigūnės U. Kali-
nauskienės, „Man (ne)vienodai“ 
yra gyva iniciatyva – tikros isto-
rijos, tikri pasakojimai tų herojų, 
kurie savo tarnyboje susiduria 
su tragiškais eismo įvykiais, nu-
sinešančiais žmogaus gyvybę.

„Idėja gimė iš noro su jauni-
mu kalbėti apie eismo saugumą 
ir kultūros puoselėjimą keliuose 
ne teoriškai ar formaliai, o širdi-
mi. Norėjome turėti tokį renginį, 

kuris nepaliktų abejingų ir kie-
kvieną jaunuolį paliestų emocijo-
mis. Taip ir sukūrėme su koman-
da iniciatyvą „Man neVienodai“ 
– renginį apie atsakomybę, pa-
sirinkimus ir gyvybę“, – sakė U. 
Kalinauskienė.

Šio renginio idėja buvo bran-
dinama 5 metus, o pirmą kartą 
visuomenė jį pamatė šių metų 
pavasarį. 

Paklausus apie jaunimo reak-
ciją, pareigūnė pabrėžė, kad po 
renginio Druskininkuose kalbin-
ti jauni žmonės sakė nesitikėję 
nieko panašaus – į salę jie ėjo, 
galvodami, jog jų laukia įprasta 
paskaita apie saugų eismą. „Ta-
čiau tai, ką jie išgirdo ir išgyve-
no, nepamirš ilgai. Ne vienam iš 
jų išriedėjusi ašara parodė, kad 
ši renginio žinutė buvo svarbi – 
jiems rūpi. Istorijos, kurias mes 
pasakojame scenoje, kiekvieną 
kartą mus paliečia vis iš naujo, 
mes sugrįžtame prisiminimais į 
tuos skaudžius įvykius, kuriuose 
matėme – užgęstančią žmogaus 
gyvybę, beribį žuvusiojo artimų-
jų skausmą... Emociškai sunku 
pasakoti tokias sukrečiančias is-
torijas, tačiau mūsų komanda 
tiki, kad tik tikri ir neišgalvoti pa-
sakojimai gali pradėti keisti jauno 
žmogaus požiūrį į eismo saugu-
mą ir kultūrą keliuose bei gelbė-
ti gyvybes“, – sakė U. Kalinaus-
kienė.

Mokiniai išgirdo tikras, gyvenimo paliestas istorijas iš policijos pareigūnų, paramedikų ir kunigo lūpų / Edgaro Tamkevičiaus 
nuotrauka 

Tikroviškos istorijos ir gyvas pasakojimas veikia stipriau, nei bet kuri paskaita / Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka 

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 
viršininkas Alvydas Jurgelevičius: „Iniciatyva „Man (ne)
vienodai“ – tai daugiau nei saugaus eismo paskaita. Tai – 
stipri emocinė patirtis, kuri pasiekia kiekvieno žmogaus šir-
dį. Matyti, kaip mokiniai reaguoja į realias gyvenimo istori-
jas, kaip įsigilina į kiekvieną pasakytą žodį, – didžiausias 
įrodymas, kad tokia prevencija yra reikalinga. Mūsų sie-
kis – mokyti jaunimą per patirtį, per tikras situacijas. Teo-
rija svarbi, tačiau ji turi būti papildyta gyvomis emocijomis, 
istorijomis, kurios palieka pėdsaką. „Man (ne)vienodai“ yra 
būtent toks renginys. Jis nepalieka abejingų. Džiaugiuosi, 
kad mūsų pareigūnės U. Kalinauskienė ir R. Ribinskienė 
su partneriais sugebėjo sukurti šį formatą, kuris šiandien 
sėkmingai keliauja į kitas bendruomenes. Be abejo, maty-

dami šio projekto poveikį, svarstome, kaip panašią patirtinę prevenciją plėtoti toliau. 
Norime, kad kuo daugiau jaunų žmonių išgirstų tikras istorijas ir patys sąmoningai 
rinktųsi saugumą kelyje. Tai kryptis, kurią policija tikrai nori stiprinti. Nuoširdžiai dėko-
ju visiems renginio herojams, kurie ryžosi kalbėti apie skaudžias, bet labai reikalingas 
temas. Tai, ką jie daro, gelbsti gyvybes, nes mums – iš tikrųjų ne vienodai.“

Lazdijų rajono PK ben-
druomenės pareigūnė 
Ugnė Kalinauskienė: „Po 
pirmojo renginio pastebė-
jome, kad jame dalyvavę 
moksleiviai, suaugusieji ar 
kolegos liko apstulbę – jie 
nesitikėjo tokio formato ren-
ginio: realiai pjaustomo au-
tomobilio ir laužomo metalo 
scenoje, imituojamo žmo-
gaus ištraukimo iš sumai-
toto automobilio ir pirmo-

sios pagalbos suteikimo, defibriliatoriaus panaudojimo 
ir simbolinio kunigo pašventinimo. Galbūt dėl šių prie-
žasčių, kad renginys buvo iš tiesų kitoks ir netradicinis, 
sulaukėme didelio kitų Alytaus apskrityje esančių savi-
valdybių dėmesio, ir birželio 12 d. mūsų renginį žmonės 
antrą kartą galėjo išvysti Druskininkuose. Turėjome vi-
ziją į sceną pakviesti keletą herojų. Iš karto orientavo-
mės į realius eismo įvykius, norėjome parodyti, kokios 
tarnybos dirba eismo įvykio vietose. Pradėjome ieškoti 
žmonių, kurių patirtys – autentiškos. Džiaugiuosi, kad 
ilgai ieškoti herojų renginiui neteko. Vos tik pristačius 
renginio idėją, visi herojai sutiko dalyvauti, nes jie pui-
kiai supranta, kad tokios istorijos turi skambėti, jauni-
mas turi žinoti nepagrąžintą eismo įvykių realybę ir pa-
sekmes – jiems irgi ne vienodai saugumas kelyje.“ 
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2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Renginių organizatoriams – priminimas 
apie svarbias taisykles

Pasidalyta gerąja patirtimi užimtumo 
didinimo srityje

Planuojate renginį Druski-
ninkuose? Nepamirškite – turi-
te laikytis renginių organizavi-
mo Druskininkų savivaldybės 
teritorijos viešosiose vietose 
taisyklių. Jos sukurtos tam, 
kad leidimų išdavimo proce-
sas būtų aiškesnis, greitesnis 
bei paprastesnis ir organizato-
riams, ir savivaldybės specia-
listams.

Pasak savivaldybės Turizmo, 
komunikacijos ir kultūros sky-
riaus vedėjos Vaivos Žagunie-
nės, viešose Druskininkų vie-
tose kasmet organizuojama 
mažiausiai keli šimtai įvairaus 
pobūdžio ir masto renginių, o 
šiemet, kurortui esant Lietuvos 
kultūros sostine, jų ypač daug.

„Kurdami taisykles, atsižvel-
gėme į dažniausiai pasitaikan-
čius klausimus bei situacijas. No-
rime, kad organizatoriai jaustųsi 
užtikrinti, jog jų renginio vieta bus 
rezervuota, nesidubliuos keli ren-
giniai, neatsiras papildomų truk-
džių. Siekiame, kad leidimų išda-
vimas būtų sklandus ir efektyvus. 
Nors ne visiems renginiams rei-
kalingas leidimas, apie kiekvie-
ną viešoje erdvėje planuojamą 
renginį būtina pateikti praneši-
mą – tai padeda užtikrinti tvarką 
ir suderinti visų poreikius“, – sakė 
Turizmo, komunikacijos ir kultū-
ros skyriaus vedėja V. Žagunie-
nė.

Norint viešoje erdvėje sureng-
ti nekomercinį renginį – nesvarbu, 

ar tai būtų paroda, labdaros akci-
ja, renginys vaikams ar net asme-
ninė šventė – apie tai organizato-
riai turi pranešti savivaldybei.

Primename, kad pranešimas 
arba prašymas apie organizuoja-
mą renginį privalo būti pateiktas 
ne vėliau, kaip prieš 10 darbo die-
nų iki renginio pradžios.

Kilus klausimams, kviečiame 
susisiekti su Druskininkų savi-
valdybės administracijos vyriau-
siąja specialiste Judita Bendara-
vičiene, tel. +370 313 40 119, el. 
p. judita.bendaraviciene@druski-
ninkai.lt.

Planuokime atsakingai – už-
tikrinkime, kad kiekvienas rengi-
nys Druskininkuose būtų sklan-
dus, teisėtas ir įsimintinas.

Druskininkuose lankėsi 
Kalvarijos savivaldybės de-
legacija, vadovaujama admi-
nistracijos direktoriaus Gin-
taro Zavistausko. Svečiai 
susitiko su vicemere Diana 
Brown, savivaldybės specia-
listais bei Paslaugų ūkio at-
stovais. Vizito tikslas – pasi-
semti patirties ir įžvalgų apie 
tai, kaip Druskininkuose įgy-
vendinama užimtumo didini-
mo [LB1] programa. Pagal šią 
programą laikinai įdarbinami 
darbo ieškantys gyventojai ir 
teikiama pagalba, grąžinant 
į darbo rinką nemotyvuotus 
bedarbius.

Susitikimo metu Druskinin-
kų savivaldybės vicemerė D. 
Brown pabrėžė, kad svarbu 
programą įgyvendinti komplek-
siškai, pasitelkiant tvirtą ko-
mandą: „Neformalūs barjerai, 
kuriuos žmonės jaučia sistemo-
je, turi būti griaunami. Kai žmo-
gus mato, kad juo nuoširdžiai 

rūpinamasi, kai jis nepalieka-
mas vienas, kai sprendimai in-
dividualizuojami – keičiasi ir jo 
paties požiūris. Mes žiūrime į 
žmogų, kaip į asmenybę, o ne 
kaip į problemą.“

Su svečiais patirtimi pasida-
lijo Užimtumo didinimo progra-
mos priemonių koordinatorius 
ir atvejo vadybininkas Aurimas 
Peleckas, šį darbą dirbantis jau 
trejus metus.

Jis pristatė Druskininkuose 
taikomą inovatyvų atvejo vady-
bos modelį, naudojamą progra-
mos įgyvendinimui, supažindi-
no su atvejo komandos sudėtimi 
bei darbo koncepcija, iššūkiais.

„Atvejo komanda ir paslaugų 
teikėjai kartu sudaro labai dide-
lės apimties pagalbos paketą, 
kurio pagrindinis ir vienintelis 
tikslas – padėti programos daly-
viui sugrįžti atgal į darbo rinką, o 
kartais – ir į gyvenimą“, – sakė 
A. Peleckas.

Pagalba apima įvairias sri-

tis, tokias kaip psichologo, pri-
klausomybės konsultanto pa-
slaugos, finansinio raštingumo 
mokymai, emocinės gerovės 
užtikrinimas, konsultavimas dėl 
integracijos į darbo rinką gali-
mybių ir kita.

Statistika iškalbinga: 2024 
metais, įgyvendinant Užimtu-
mo didinimo programą, suteik-
tos net 1906 paslaugos – jomis 
pasinaudojo 116 dalyvių. Pro-
grama 23 asmenims padėjo sė-
kmingai įsidarbinti. 

Kalvarijos savivaldybės at-
stovai pažymėjo, kad susitiki-
mas buvo itin naudingas, ypač 
vertinga buvo galimybė iš ar-
čiau susipažinti su Druskininkų 
patirtimi, įgyvendinant užimtu-
mo didinimo programą. Anot jų, 
tai – puikus pavyzdys, kaip tiks-
lingos priemonės gali padėti ne 
tik sumažinti socialinę atskirtį, 
bet ir paskatinti žmonių įsitrau-
kimą bei savarankiškumą.

Išorinei reklamai būtinas 
savivaldybės leidimas

Primename, kad išorinei 
reklamai Druskininkų savi-
valdybės teritorijoje būtinas 
savivaldybės leidimas – ir fi-
ziniams, ir juridiniams asme-
nims.

Leidimas reikalingas visai re-
klamai, matomai iš viešųjų er-
dvių – net jei ji įrengta ant pri-
vačios nuosavybės. Tai apima 
iškabas, stendus, plakatus, vi-
trinas, lipdukus, švieslentes ir 
kitas reklamos priemones.

Leidimas būtinas ir naujai re-
klamai, ir keičiant jos turinį, di-
zainą ar vietą. Be leidimo įreng-
ta reklama laikoma neteisėta ir 
gali būti šalinama, o atsakingi 

asmenys – baudžiami.
Daugiau informacijos ir pa-

raiškos formą rasite Druski-
ninkų savivaldybės interneto 
svetainėje www.druskininkusa-
vivaldybe.lt arba galite pateikti 
paraišką, atvykę adresu Vasa-
rio 16-osios g. 7 Druskininkai, iš 
anksto rezervavę sau tinkamą 
laiką https://registracija.druski-
ninkai.lt/laikas .

Jeigu turite papildomų klau-
simų, kreipkitės į Finansų ir 
apskaitos skyrių el. paštu aus-
ra.karaskeviciene@druskinin-
kai.lt arba tel. 0 313 52 190.

Rūpinkimės tvarkinga ir este-
tiška miesto aplinka kartu! 

Žemės sklypų savininkai 
kviečiami sutvarkyti savo 

teritorijas

Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas, todėl siekiama už-
tikrinti, kad visos teritorijos, 
taip pat ir privačios, esančios 
Druskininkuose ir kaimiškosio-
se savivaldybės vietovėse, at-
rodytų tvarkingai. Druskinin-
kų savivaldybė dėkoja žemių 
sklypų savininkams, tvarkan-
tiems jiems priklausančias že-
mės valdas.

Tačiau pastebima, kad Druski-
ninkų savivaldybės teritorijoje dar 
yra apleistų, be priežiūros palik-
tų žemės sklypų, todėl jų savinin-
kai raginami atsakingai sutvarky-
ti tokius žemės sklypus: surinkti 
šiukšles, nušienauti vejas, sutvar-
kyti želdinius, surinkti nupjautas 
ar nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad iki 
liepos 1 dienos nesutvarkius jums 
priklausančių sklypų, ir fiziniams, 
ir juridiniams asmenims priklau-
santys žemės sklypai bus įtrauk-
ti į apleistų sklypų sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valstybinei 
mokesčių inspekcijai dėl padidin-
to 4 procentų žemės mokesčio ta-
rifo taikymo 2025 metų mokesti-

niam laikotarpiui.
Taip pat primename, kad admi-

nistracijos specialistai reguliariai 
tikrina, kaip yra laikomasi Tarybos 
nustatytų Druskininkų savivaldy-
bės tvarkymo ir švaros taisyklių ir 
vertina, ar žemės sklypai regulia-
riai šienaujami, neapaugę piktžo-
lėmis, invazinių rūšių augalais, ar 
žemės sklypuose nėra apleistų ir 
neprižiūrimų statinių (apdegusių, 
apgriuvusių, kitaip fiziškai pažeis-
tų ar keliančių grėsmę žmonėms), 
ar nekaupiamos šiukšlės arba 
akivaizdžiai netvarkingos, tech-
ninių reikalavimų neatitinkančios 
transporto priemonės ir žemės 
ūkio technika, jų dalys, nenaudo-
jami statybiniai vagonėliai, ar sta-
tybinės arba teršiančios aplinką 
medžiagos laikomos tvarkingai ir 
kita.

Už šių taisyklių nesilaikymą 
gali būti taikoma administracinė 
atsakomybė, kuri užtraukia įspė-
jimą arba baudą nuo 20 iki 600 
Eur.

Druskininkų savivaldybės tiks-
las – ne bausti, o kurti švarią ir 
estetišką aplinką, todėl nelaukite 
paskutinės minutės, susitvarkyki-
te jums priklausančias teritorijas. 

Druskininkų savivaldybės vadovai ir specialistai pasidalijo gerąja patirtimi su kolegomis iš Kalvarijos savivaldybės / Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka 

Renginių organizavimas Druskininkų viešosiose erdvėse reglamentuotas aiškiomis tai-
syklėmis / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

V. Žagunienė, Turizmo, komunikacijos ir 
kultūros skyriaus vedėja/ Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka 
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„Atgimimo“ mokykloje – šventė „Viltis 2025“

Deivido Laukionio nuotraukose – šventės akimirkos

Jūratė Šalengienė,
„Atgimimo“ mokyklos moky-

toja 

Kai gamta subręsta ir vi-
sas pasaulis nušvinta šilu-
ma, Druskininkų ,,Atgimimo“ 
mokyklos bendruomenė su-
sirenka švęsti ne tik mokinių 
pažymių ar pasiekimų, bet ir 
jų augimą, brandą, kelionę į 
save. Praėjusį ketvirtadienį 
,,Vilties“ šventę visiems pa-
dovanojo keturiasdešimt aš-
tuoni mokyklos mokiniai, mo-
kytojai ir susirinkę svečiai.

Visus pasveikino „Atgimimo“ 
mokyklos laikinai ėjusi direk-
toriaus pareigas Lina Bagda-
navičienė, pakvietusi „būti šią 
akimirką visa širdimi, laiminti 
mokinius, džiaugtis jais ir dėkoti 
mokytojams“. 

Renginyje įteiktos garbingos 
premijos. Svarbiausia – pirmo-
sios lietuviškos mokyklos Drus-
kininkuose įkūrėjo Domininko 
Viščinio vardinė premija, tei-
kiama mokytojui ir mokiniui už 
metų darbus. Šįsyk ji paskirta 
pradinio ugdymo mokytojai me-
todininkei Jolantai Ritai Šikšnie-
nei ir 8c kl. mokinei Ignei Strei-
kutei. 

Druskininkiečio, buvusio 
„Ryto“ gimnazijos mokinio Da-
riaus Šavolskio premija skirta 8a 
kl. mokiniui už pasiektus puikius 
mokymosi rezultatus ir origina-
lias iniciatyvas. Aušros ir Tauro 
Česnulevičių premija už asme-

ninį tobulėjimą paskirta 8c kla-
sės mokinei Izabelei Žeromsky-
tei, kuri tikslo siekia atkakliai ir 
daug dirbdama. Buvusio „Atgi-
mimo“ mokyklos 51-osios laidos 
abituriento premija apdovano-
tas 8a klasės mokinys Edgaras 
Ignatavičius. 

Bendruomeniškiausia šiais 
metais išrinkta Kristinos ir Anta-
no Bučių šeima, skleidusi žmo-
giškąją šviesą ir šilumą. 

Šventės dalyvius pasveikinu-
si Druskininkų savivaldybės vi-
cemerė Diana Brown palinkėjo, 
kad mokinių įgytos žinios padė-
tų jiems pasiekti svajonių ir visi 
kartu galėtume sukurti ramesnį 
bei gražesnį pasaulį. 

D. Brown pranešė apie Drus-
kininkų savivaldybės tarybos 
sprendimą piniginėmis premi-
jomis paskatinti gabius moki-
nius ir juos parengusius moky-
tojus. Šiemet jomis apdovanoti 
geografijos olimpiados nugalė-
tojai – Titas Graževičius ir Ed-
garas Ignatavičius, už puikius 
akademinius pasiekimus – Kris-
tupas Lukošiūnas, Emilija Čapli-
kaitė, Ignė Streikutė. 5-8 klasių 

mokiniai, laimėję prizines vietas 
įvairiose savivaldybės, zoninė-
se ar respublikinėse olimpiado-
se, konkursuose, besimokantys 
labai gerai ir puikiai, apdovano-
ti padėkomis ir ,,Vilties“ statulė-
lėmis. 

Aurelijos Markelionienės pa-
gaminta statulėlė – tai paukštis, 
tarsi pasiruošęs pakilti ir siek-
ti laisvės. Jis – lyg vaikas, kuris 
užaugo ir dabar turi drąsos pa-
kilti. 

Visus šventės dalyvius nu-
džiugino Astos Pilypaitės vado-
vaujama Alytaus jaunimo centro 
vokalinė studija „Bel Canto“.

„Atgimimo“ mokyklos „Vilties 
2025“ vakaras – širdžių šven-
tė – bendrystės, pasididžiavi-
mo, dėkingumo laikas. Dėkoja-
me mokiniams – mūsų vilčiai, 
džiaugsmui, gražiausiai vasaros 
pradžiai, mokytojams – už nuo-
širdų ir atsakingą darbą. 

Už mokinių finansinį paska-
tinimą dėkojame Druskininkų 
savivaldybei, UAB Druskinin-
kų sveikatinimo ir poilsio cen-
trui „Aqua“ ir Jaunimo užimtumo 
centrui – už bendradarbiavimą. 
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Jonas: Manau, kad reziden-
tūros bazės statusas yra didelė 
nauda ne tik mums, bet ir visam 
miestui. Rezultatai bus matomi 
po kelerių metų, tačiau tai – stra-
teginė investicija į ateitį. Minėta 
rezidentė rimtai svarsto po studi-
jų su šeima atvykti dirbti į Drus-
kininkus, o tai rodo, kad čia jai 
buvo sukurtos puikios sąlygos 
tobulėti.

– Teko girdėti kad teikiate 
ir finansinę paramą studen-
tams?

Eglė: Taip, yra bendras pro-
jektas su Sveikatos apsaugos 
ministerija, kuriame savivaldy-
bė yra pagrindinis pareiškėjas, 
o mes – partneriai. Projektas lei-
džia apmokėti mokslą vienam 
šeimos gydytojui rezidentui ir 
penkioms slaugytojoms, jeigu 
jie įstoja į mokamą studijų vie-
tą. Manau, kad labai svarbi yra 
finansinė paskata būsimiems 
sveikatos priežiūros specialis-
tams.

Be to, ir rezidentams numa-
tyta finansinė paskata – priedas 
prie algos, jei jie atlieka praktiką 
pas mus. 

Jonas: Raginame ne tik gy-
dytojus, bet ir slaugytojus gal-
voti apie karjerą medicinoje. Jei 
kas nors perskaitys šį straips-
nį ir nuspręs studijuoti slaugą, 
tai jau bus didelė nauda. Dabar 
slaugytojai, baigę mokslus, daž-
nai pasuka į kosmetologiją arba 
išvyksta į užsienį, o mes norime 
juos paskatinti likti dirbti Druski-
ninkų PSPC.

– Druskininkų PSPC veidas 
pastebimai keičiasi – įstaiga 
gražėja, modernėja, pasiūlo 
vis naujų paslaugų. Kaip tokie 
pokyčiai paveikė komandą?

Eglė: Pokyčių tikrai daug – 
ir jie jaučiami ne tik išorėje. Ži-
noma, atnaujinta infrastruktūra 
ir didesnis darbo komfortas yra 
svarbūs, tačiau man visada svar-
biausi – žmonės. Įstaigos širdis 
– tai komanda ir mikroklimatas, 
kuriame dirbame kasdien.

Nuo tada, kai pradėjau vado-
vauti, įvyko pakankamai inten-
syvi kartų kaita. Natūralu, kad 
komanda formuojama nuolat, ta-
čiau šiandien galiu pasidžiaugti 
– turime tikrai subalansuotą ko-
lektyvą – nuo ilgametę patirtį tu-
rinčių specialistų iki jaunų, ku-
pinų idėjų kolegų. Šis balansas 
jaučiamas visur – nuo šeimos 
medicinos, psichikos sveikatos 

skyriaus iki registratūros ir labo-
ratorijos. 

Kaip vadovei, man itin svarbu, 
kad kiekvienas darbuotojas ga-
lėtų save realizuoti, jaustųsi gir-
dimas ir vertinamas. Norime su-
kurti erdvę, kurioje gimsta naujos 
idėjos, jos įgyvendinamos, o pa-
tirtimi dalijamasi natūraliai – be 
hierarchijos barjerų.

Labai vertinu tai, kad pas mus 
vis stiprėja tarpusavio pasitikėji-
mas. Atvirumo kultūra nesusifor-
muoja per naktį, bet mes nuose-
kliai einame šiuo keliu. Matau, 
kad mūsų komandoje ryšiai grin-
džiami pagarba, pasitikėjimu ir 
bendra vizija. O tai sukuria emo-
ciškai saugią aplinką – svarbiau-
sią sąlygą augimui ir profesine, ir 
žmogiškąja prasme. Ir tai mane 
nuoširdžiai džiugina bei įkvepia 
stengtis dar labiau.

– Ar žmonės noriai jungiasi 
prie Jūsų kolektyvo?

Eglė: Tikrai taip. Galiu drąsiai 
teigti, kad esame labai patraukli 
darbovietė daugeliu aspektų. 

Jonas: Šiuo metu, kaip ir vi-
soje Lietuvoje, sunkiausia suras-
ti šeimos gydytojų, vaikų ir paau-
glių psichiatrų, bet šiuo klausimu 
aktyviai dirbame. Dalyvauja-
me universitetų organizuojamo-
se rezidentūros bazių mugėse, 
bendraujame su LSMU, VU stu-
dentų atstovybe, vykdome ak-
tyvią komunikaciją, stengiamės 
būti matomi viešojoje erdvėje. 
Visas šių priemonių komplek-
sas duoda rezultatų. Manau, kad 
esame patrauklūs ne tik dėl ge-
ros darbo atmosferos, bet ir dėl 
realios galimybės save realizuoti 
profesinėje srityje.

– Galbūt yra sritis, kurioje 
jaučiatės stipresni už regiono 
konkurentus?

Eglė: Taip tikrai. Labai džiau-
giamės savo psichikos sveikatos 
centru – ir ambulatoriniu, ir die-
nos stacionaru. Turime tikrai iš-
skirtinai stiprią ir visiškai sufor-
muotą komandą: nuo socialinio 
darbuotojo iki vaikų ir paauglių 
psichiatro. Psichikos sveikatos 
priežiūra išties yra labai jautri sri-
tis, kurioje labai svarbu užtikrin-
ti paslaugų prieinamumą, kom-
pleksiškumą ir tęstinumą. Todėl 
kiekvienas komandos narys yra 
labai svarbus.

Kaip minėjo Jonas, gydyto-
jus specialistus surasti nelen-
gva, tačiau mes nepaprastai 
džiaugiamės, turėdami net ke-

turis suaugusiųjų ir vieną vaikų 
bei paauglių psichiatrę. Pasta-
roji specialistė nuo gegužės dir-
ba didesniu krūviu nei iki tol. Tai 
leido sutrumpinti vizito laukimo 
laiką vaikams nuo 7 iki 1 savai-
tės. Taip pat psichikos sveikatos 
srityje darbuojasi dvi medicinos 
psichologės, psichoterpeutai, 
specializuotus mokslus baigu-
sios slaugytojos, meno terapeu-
tė... Tokios komandos išties gali-
ma pavydėti! 

– Kokių naujų paslaugų siū-
lote pacientams?

Eglė: Manau, kad pacientui 
didžiulis privalumas yra vienoje 
vietoje gauti daug paslaugų. Ži-
noma, labai plėstis mes negali-
me, nes esame pirminės svei-
katos priežiūros centras, tačiau 
ten, kur įmanoma, visada ieš-
kome galimybių. Pavyzdžiui, ne 
taip seniai pradėjome teikti dan-
tų balinimo paslaugą. Naudoja-
me moderniausias medžiagas 
ir galime pasiūlyti ne žemesnio, 
nei privačiame sektoriuje, lygio 
paslaugas konkurencingomis 
kainomis. Taip pat jau metus tei-
kiame burnos higienos paslau-
gas. 

Kitos naujienos – ergoterapi-
ja, kineziterapija, psichoterapija. 
Be to, atliekame visus (anksčiau 
dalies iš sudėtingesnių nedary-
davome) biocheminius tyrimus, 
kuriuos net be gydytojo paskyri-
mo galima pasidaryti mokamai, 
atėjus tiesiai iš gatvės – reikia 
tiesiog paspausti mygtuką regis-
tratūroje.

Planuojame pradėti teikti šei-
mų lankymo paslaugą. Kol kas 
labai plėstis nenoriu. Jeigu trum-
pai – specialius mokymus pra-
ėjusi slaugos arba akušerijos 
specialistė namuose lankys be-
silaukiančias mamas ar vai-
kučius iki 2 metų auginančias 
šeimas. Bus mokoma žindy-
mo, kūdikio priežiūros, teikiama 
emocinė pagalba. Tuo tikslu įsi-
gijome naują elektromobilį, kurio 
pristatymo laukiame rudenį, įvai-
rios įrangos. 

– Infrastruktūra, jos atnau-
jinimas, be abejo, yra svar-
būs, o kaip darbuotojų kom-
petencijos? Kokia situacija 
dėl kvalifikacijos kėlimo PSPC 
viduje?

Eglė: Be abejo, infrastruktū-
ros atnaujinimas yra svarbus as-
pektas, siekiant užtikrinti koky-

biškas paslaugas pacientams, 
tačiau lygiai taip pat svarbus dė-
mesys yra skiriamas ir mūsų 
darbuotojų kompetencijų ugdy-
mui. Mūsų įstaigos stiprybė – tai 
kvalifikuotas ir nuolat tobulėjan-
tis kolektyvas.

Pastaraisiais metais didelis 
dėmesys visiems mūsų darbuo-
tojams skiriamas kvalifikacijos 
kėlimo galimybėms specializuo-
tose medicinos ir bendrųjų kom-
petencijų srityse. Skatiname 
nuolatinį profesinį tobulėjimą 
– organizuojame vidinius mo-
kymus, dalyvaujame naciona-
linėse ir tarptautinėse konferen-
cijose, bendradarbiaujame su 
mokymo įstaigomis. Darbuo-
tojams suteikiamos galimybės 
vykti į stažuotes, dalyvauti mo-
kymų programose pagal jų spe-
cializacijas. Be specialybės kva-
lifikacijos kėlimo, rengiame ir 
bendrųjų kompetencijų moky-
mus – streso valdymo, emocinio 
intelekto, konfliktų sprendimo. Įs-
taigos žmonės dalyvauja noriai 
– tai sustiprina komandą ir kuria 
gerą atmosferą darbe.

– Kaip dar stiprinate kolek-
tyvą? Ar vyksta komandą vie-
nijantys renginiai?

Eglė: Taip, puoselėjame gra-
žias tradicijas, kurios mus vienija 
jau ne vienerius metus. Jau de-
šimt metų iš eilės organizuojame 
vasaros plaukimą baidarėmis 
– dalyvauja ne tik darbuotojai, 
bet ir jų šeimos, tad tai jau tapo 
gražia kolektyvo tradicija. Be to, 
rengiame pėsčiųjų ir dviračių 
žygius, lankomės kultūriniuose 
renginiuose, koncertuose. Žie-
mą visada susitinkame kalėdi-
niuose vakaruose. Tokie susibū-
rimai stiprina tarpusavio ryšius ir 
kuria šiltą, palaikančią atmosfe-
rą komandoje.

– Ar žmonės noriai daly-
vauja?

Eglė: Labai džiaugiuosi, kad 
šiemet tradicinėje Kurorto šven-
tės eisenoje dalyvavo net 50 iš 
120 mūsų darbuotojų. Tai – be-
veik pusė viso kolektyvo! Ma-
nau, tai puikiai atspindi mūsų 
bendruomeniškumą ir norą būti 
kartu ne tik darbe, bet ir už jo 
ribų. Ši eisena taip pat jau tapo 
gražia mūsų tradicija, kuriai kas-
met su džiaugsmu ruošiamės ir į 
ją įsitraukiame.

– Kokie planai Druskinin-
kų PSPC laukia artimiausiu 
metu?

Eglė: Šiuo metu džiaugia-

mės labai reikšmingu laimėjimu 
– kartu su partneriais iš Lenki-
jos įgyvendinsime INTERREG 
projektą, kuris leis modernizuo-
ti paslaugas psichikos sveikatos 
srityje. Vienas iš pagrindinių po-
kyčių – sutikimo formų skaitme-
ninimas: pacientas galės visus 
reikalingus dokumentus užpil-
dyti per planšetę, dar prieš vi-
zitą. Tai pastebimai sutrumpins 
apsilankymo laiką ir palengvins 
darbą mūsų specialistams. Šiuo 
metu viskas vis dar pildoma ran-
ka, tad tai – tikrai didelis žings-
nis į priekį.

Dar viena labai svarbi naujo-
vė – planuojame įrengti senso-
rinį kambarį vaikams. Jis atsiras 
ketvirtajame aukšte, šalia dienos 
stacionaro. Patalpos jau dabar 
gražiai įrengtos, darbuotojai pa-
tys prisideda prie jaukios aplin-
kos kūrimo. Šis kambarys bus 
ypač naudingas, dirbant su vai-
kais, turinčiais emocinių ar elge-
sio sunkumų – tai suteiks galimy-
bę taikyti inovatyvias terapijas 
saugioje, raminančioje aplinkoje.

Taip pat planuojame tarptauti-
nius mokymus mūsų komandai, 
kad galėtume toliau augti, dalytis 
patirtimi ir taikyti geriausią prak-
tiką.

Jonas: Taip pat svarbu pa-
minėti, kad nuo liepos mėne-
sio, būdami koordinuojanti įstai-
ga Druskininkų sveikatos centre, 
kartu su Druskininkų ligonine 
pradedame įgyvendinti naują ini-
ciatyvą – „žaliąjį koridorių“ kardi-
ologijos pacientams. Tai reiškia, 
kad pacientai, kuriems reikalin-
ga skubi kardiologo pagalba, ją 
gaus greičiau ir efektyviau. Šis 
sprendimas padės sutrumpin-
ti laukimo laiką ir užtikrins sava-
laikę pagalbą rizikos grupės pa-
cientams. 

– Ir pabaigai – kas svarbiau-
sia Jūsų įstaigai šiandien?

Eglė: Svarbiausi yra žmonės. 
Ir tie, kurie pas mus dirba, ir tie, 
kurie pas mus gydosi. Jei reikėtų 
apibendrinti mūsų požiūrį vienu 
sakiniu, jis skambėtų taip: „Poli-
klinika, kuri keičiasi ne tik išore, 
bet ir vidumi.“ Ir tai ne apie įvaiz-
dį – tai apie turinį.

Norime, kad žmonės matytų ir 
jaustų šį pokytį. Atnaujiname ne 
tik pastatus ar įrangą, bet ir vidi-
nę kultūrą: keičiasi požiūris, at-
siranda naujų idėjų, prisijungia 
nauji kolegos, stiprėja bendruo-
meniškumas. Tai – tikras, gyvas 
virsmas.

Parengė Laima Rekevičienė

Poliklinika, kuri kuria ateitį: Druskininkų PSPC – oficiali  
Vilniaus universiteto mokslo bazė

Dalyvavimas tradicinėje Kurorto šventės eisenoje jau tapo gražia PSPC kolektyvo tradicija, atspindinčia bendruomeniškumą ir norą 
būti kartu ne tik darbe, bet ir už jo ribų / PSPC archyvo nuotrauka

Druskininkų PSPC veidas pastebimai keičiasi – įstaiga gražėja, modernėja / PSPC ar-
chyvo nuotrauka
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Viešojoje bibliotekoje surengtose A. Česnulevičienės knygos „Čiurlionių takais. Pa-
žingsniavimai po Dzūkiją“ sutiktuvės / Alvydo Lukoševičiaus nuotraukos

Visoje Lietuvoje nuo praėju-
sių metų vidurio pradėjo ristis 
dailininko ir kompozitoriaus 
Mikalojaus Konstantino Čiur-
lionio 150-mečiui skirtų ren-
ginių banga. Druskininkuose 
įsibėgėjus Lietuvos kultūros 
sostinės projektui, čiurlio-
niškoji banga vis smarkiau 
gaudžia ir mieste, kuriame 
būsimasis dailininkas ir kom-
pozitorius augo, ieškojo įkvė-
pimo ir kūrė. M. K. Čiurlionio 
gimimo sukakties proga Drus-
kininkuose pristatomos nau-
jos lokacijos, naujos vizijos, 
tad renginius kiekvienas lan-
kytojas gali rinktis pagal savo 
lūkesčius ir poreikius. Laikas 
parodė ir naują tendenciją – 
renginių iniciatoriais vis daž-
niau tampa ne profesionalūs 
kultūros renginių organiza-
toriai, o iniciatyvūs bendruo-
menės nariai, turintys su-
brandintų sumanymų ir juos 
įgyvendinantys. 

Prie tokių veiklių žmonių gali-
ma priskirti ir druskininkietę, me-
notyrininkę Aušrą Česnulevičie-
nę, kurios dėka pasipildo M. K. 
Čiurlioniui dedikuotų jubiliejinių 
renginių kalendorius ne tik Drus-
kininkuose, bet ir kituose mies-
tuose. M. K. Čiurlionio metus A. 
Česnulevičienė pradėjo ypatin-
gai – Druskininkų kultūros puo-
selėtojo nuopelnus ir pelnytą 
laureatės diplomą ji apvainika-
vo knyga „Čiurlionių takais. Pa-
žingsniavimai po Dzūkiją“. 

Druskininkietės knygoje – 
lokalioji meno istorija

Druskininkų savivaldybės vie-
šoji biblioteka, nenutoldama nuo 
savo priedermės skatinti domė-
jimąsi knygomis ir vietiniais au-
toriais, naująjį leidinį suskubo 
pristatyti visuomenei. Praėju-
sį antradienį surengtose knygos 
sutiktuvėse dalyvavo Vytauto Di-
džiojo universiteto profesorė, hu-
manitarinių mokslų daktarė Rasa 
Žukienė, Čiurlionio draugijos ta-
rybos pirmininkas dailininkas 
Saulius Valius, knygą išleidusios 
leidyklos „Vox altera“ direktorė 
Ramunė Savukaitienė, kiti M. K. 
Čiurlionio kūrybos puoselėtojai, 
skleidėjai, mylėtojai bei gausus 
būrys ištikimų bibliotekos bičiu-
lių, nuolatinių skaitytojų.

Prof. dr. R. Žukienė, kurios vie-
na svarbiausių tyrinėjimo sričių – 
M. K. Čiurlionio dailė, renginio 
pradžioje priminė, kad apie M. 
K. Čiurlionį yra rašoma daugiau 
nei šimtą metų – pirmieji teks-
tai pasirodė 1906 m. Peterbur-
ge ir Lietuvoje. Ir visą tą laiką iki 
šių dienų daugybė stiprių, galin-
gų mokslininkų labai rimtai ir su-
kauptai rašo storas knygas apie 
M. K. Čiurlionio kūrybą. Deja, 
tas knygas į rankas dažniausiai 
paima tik pretendentai į didžius 
mokslininkus, o kitus skaitytojus 
foliantų solidumas atbaido. Pro-
fesorė sakė, kad literatūroje apie 
M. K. Čiurlionį kol kas mažai na-
grinėjama lokalioji meno istorija, 
nepakankamai skiriama dėme-
sio vietovėms, kuriose formavo-
si Čiurlionių giminė, trūksta deta-
lesnės informacijos apie tai, koks 
peizažas supo Čiurlionių namus, 
su kokiais žmonėmis Čiurlioniai 
bendravo, kokie santykiai vyravo 

šioje šeimoje, kaip šeimos nariai 
buvo nukreipiami į muziką. Tad 
buvusi jos studentė A. Česnule-
vičienė, aptikusi šią spragą, pra-
dėjo ją taisyti.

Nacionalinis M. K. Čiurlio-
nio kelias prasideda Dzūkijoje

Leidinio sumanytoja A. Čes-
nulevičienė atviravo, kad ji jau 
dvidešimt metų keliauja Čiurlio-
nių takais. Apsigyvenusi Druski-
ninkuose, genama smalsumo ir 
noro sukaupti daugiau duomenų 
ir faktų apie Čiurlionių šeimos iš-
takas, apie to meto istorinę ir kul-
tūrinę aplinką, nulėmusią šios 
šeimos gyvenimo būdą, Aušra 
netruko kreiptis į ilgametį M. K. 
Čiurlionio namų-muziejaus va-
dovą, menotyrininką Adelbertą 
Nedzelskį. Kartu su juo ieškota 
Čiurlionių šaknų vienoje ir kitoje 
Nemuno pusėje, fiksuota tai, ko 
dar nebuvo pasiglemžęs laikas. 
Ekspedicijose surinkta medžia-
ga apie Čiurlionių giminę, Adelės 
ir Konstantino Čiurlionių šeimos 
identitetą tapo puikia dingstimi 
jubiliejiniais M. K. Čiurlionio me-
tais plačiau paskleisti turimą in-
formaciją, pasidalyti įgytomis ži-
niomis.

Knygoje „Čiurlionių takais. 
Pažingsniavimai po Dzūkiją“ A. 
Česnulevičienė pristato naciona-
linio M. K. Čiurlionio kelio marš-
rutą Dainavoje, dalijasi savo pa-
tirtimi ir įžvalgomis apie Dzūkijos 
vietas, kuriose įmintos garsios ir 
talentingos Čiurlionių šeimos na-
rių pėdos. Lietuvoje dar prieš ke-
letą metų buvo atidarytas M. K. 
Čiurlionio kelias – šalyje pirma-
sis sertifikuotas kultūros kelias, 
pripažintas Europos Tarybos kul-
tūros kelių sistemos grandimi. 
Naujoji knyga – tarsi kultūrinio 
turizmo katalizatorius regioniniu 
lygmeniu. Knygoje memorialiniai 
objektai susiejami kultūrinės at-
minties gijomis, neeilinės asme-
nybės atminimą įprasminantys 
ženklai sujungiami į visumą.

Autorė turistinį maršrutą prade-
da Liškiavoje, kur susituokė M. K. 
Čiurlionio tėvai Konstantinas Čiur-
lionis ir Adelė Radmanaitė, išvyką 
tęsia Senojoje Varėnoje – Mikalo-
jaus Konstantino gimtinėje. Vėliau 
pažintinės kelionės vadovė, grįžte-
lėjusi į Ratnyčią, kurioje buvo trum-
pam įsikūrusi vargonininko šeima, 
pasuka į Kabelius. Šiame kaime iki 
šiol tebestovi medinė iš Ratnyčios 
pervežta bažnytėlė, kurioje kadai-
se grojo didžiojo kompozitoriaus 
tėvas Konstantinas Čiurlionis. Ga-
liausiai dzūkiškasis M. K. Čiurlio-
nio kelias atveda į Druskininkus, 
turėjusius didelę įtaką dailininko ir 
kompozitoriaus kūrybinei veiklai.

Knygą sudaro dešimt simbo-
linių žingsnių. Devynis žingsnius 
autorė ne tik aprašė pirmuoju as-
meniu, bet ir gausiai iliustravo 
nuotraukomis, M. K. Čiurlionio 
eskizų reprodukcijomis, pirmą-
kart skelbiamais dokumentais, 
žemėlapių fragmentais, Čiurlio-
nių namų planais, taip pat pa-
teikė kiekvieno maršruto lanky-
tinų objektų sąrašą, sudarė M. 
K. Čiurlionio palikuonių eilę. Kie-
kvienas žingsnis turi QR kodą, 
kurį naudojant, galima sužino-
ti dar daugiau informacijos ir net 
pasiklausyti garso įrašų. Dešim-
tą žingsnį autorė siūlo skaitytojui 
žengti savarankiškai ir paskati-
na poroje tuščių knygos puslapių 
aprašyti įspūdžius, patirtus, ke-
liaujant per Lietuvą M. K. Čiurlio-
nio keliu.

Domėdamasi M. K. Čiurlioniu, 
jo gyvenimo liudijimų A. Česnu-
levičienė ieškojo Lietuvos vals-
tybės istorijos archyve, Lietuvos 
mokslų akademijos Vrublevskių 
bibliotekoje, Vilniaus universiteto 
bibliotekoje, Lietuvių literatūros 
ir tautosakos instituto rankraš-
čių fonde, istoriniuose rinkiniuo-
se, išlikusioje korespondencijoje, 
kituose šaltiniuose. Knygos skai-
tytojus autorė suintriguoja pirmą-
kart publikuojamais dokumentais 
– M. K. Čiurlionio tėvų santuo-
kos Liškiavos bažnyčioje liudiji-
mu, Mikalojaus Konstantino gimi-
mo metrika, taip pat ir įdomiomis 
nuotraukomis, pavyzdžiui, vieno-
je jų užfiksuota neišlikusi Seiri-
jų evangelikų liuteronų bažnyčia, 
kurioje yra meldęsi M. K. Čiurlio-
nio motinos Adelės tėvai Radma-
nai, kitoje įamžintos Ratnyčios 
Šv. apaštalo Baltramiejaus mū-
rinės bažnyčios statybų pradžios 
iškilmės, įvykusios 1905 m. 

Knygoje primenama ir apie 
pirmąsias M. K. Čiurlionio tėvų 
palaidojimo vietas. Tėvo Kons-
tantino, mirusio 1914 m., amžino-
jo poilsio vietą senosiose Drus-
kininkų kapinėse žymi pušies 
kamiene išpjaustytas kryželis ir 
raidės „K“ ir „Č“, kurias laidotu-
vių dieną įrėžė vienas iš velionio 
sūnų. Toji pušis yra vos už kelių 
žingsnių nuo dabartinės Čiurlio-
nių kapo vietos. M. K. Čiurlionio 
motina Adelė, paskutinius me-
tus praleidusi Alytuje, kur gyveno 
sūnus Stasys, tuomet ėjęs Aly-
taus apskrities viršininko parei-
gas, 1919 m. buvo palaidota Aly-
taus Šv. Angelų Sargų bažnyčios 
kapinėse ir tik 1974 metais, artė-
jant M. K. Čiurlionio 100-osioms 
gimimo metinėms, jos palaikai 
buvo perkelti į kapavietę Druski-
ninkuose.

Vienas ryškiausių M. K. 
Čiurlionių šeimos pėdsakų 
veda į Kabelius

Knygos pristatymo metu daug 
dėmesio buvo skirta Kabelių 
bažnyčiai, savo palėpėje išlai-
kiusiai autentiškas vargonų de-
tales. Šiandien jau patvirtinta, 
kad tai liekanos instrumento, ku-
riuo 1876–1877 metais Ratny-
čioje grojo M. K. Čiurlionio tėvas 
Konstantinas Čiurlionis. Vargo-
nus prieš penketą metų surado 
A. Česnulevičienė. 2024 metų 
pradžioje unikalus radinys buvo 
įrašytas į Kultūros vertybių re-
gistrą. O šiuo metu Vilniuje, Baž-
nytinio paveldo muziejuje, veikia 
paroda „Vargonai ir Čiurlioniai“, 
kurioje pristatoma Ratnyčios se-
nosios bažnyčios vargonų audio-
vizualinė instaliacija. 

Istoriją, kaip medinė Ratny-
čios bažnyčia atsidūrė Kabeliuo-
se, A. Česnulevičienė atskleidė 
savo knygoje. Joje paminėjo ir 
Ratnyčios gyventojos Julijos Mi-
liauskienės pasakojimą šia tema, 
taip pat suteikė progą renginio 
dalyviams šį pasakojimą išgirsti 
iš pirmų lūpų. Į knygos sutiktuves 
atvykusi J. Miliauskienė pasidali-
jo savo tėvo Prano Pozniako pri-
siminimais. Pasirodo, jos tėvas, 
būdamas 12 ar 13 metų, kartu su 
savo tėvu Francu Pozniaku 1910 
m. savo vežimu vežė išardytą 
Ratnyčios bažnyčią į Kabelius. 
Krovinio būta sunkaus – riedant 

tiltu per Latežerio upelį, sulūžo 
vežimo ratai. Pastatui pergabenti 
prireikė net penkių vežimų. Baž-
nyčios perkraustymas buvo įfor-
mintas dokumentu. Jį pasirašė 
ir Julijos Miliauskienės senelis 
Francas Pozniakas. Dokumento 
originalą A. Česnulevičienė apti-
ko Lietuvos valstybės istorijos ar-
chyve.

Viešoji biblioteka žengė de-
šimtąjį žingsnį

Renginio pabaigoje Viešosios 
bibliotekos direktorė Laima Žė-
kienė atsiliepė į A. Česnulevičie-
nės kvietimą žengti simbolinį de-
šimtą žingsnį ir užpildyti naujos 
knygos tuščiuosius puslapius. 
„Esame pasirengę žingsniuoti po 
Dzūkiją Čiurlionių takais. Juk bi-
blioteka turi ne tik gausų rašyti-
nį čiurlionistikos fondą, bet ir ne 
vieną bibliotekos bičiulio, meno-
tyrininko A. Nedzelskio, M. K. 
Čiurlionio namų-muziejaus ilga-
mečio vadovo, dovanotą kūrinį“, 
– sakė L. Žėkienė ir čia pat pa-
demonstravo A. Nedzelskio pa-
veikslą. Jame pavaizduoti M. K. 
Čiurlionio tėvai sodo fone. Auto-
riaus sumanymu, ant obels šakų 
simboliškai noksta tiek obuolių, 
kiek Čiurlioniai užaugino vaikų.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija

Viešojoje bibliotekoje – dešimties simbolinių žingsnių 
maršruto nacionaliniu M. K. Čiurlionio keliu pristatymas
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Renginio akimirkas užfiksavo Marius Dovidauskas

Renata Jaskelevičienė,
„Saulės“ mokyklos lietuvių 

kalbos ir literatūros mokytoja 
metodininkė

Saulė atveria mėlynas dan-
gaus platybes... Saulė paža-
dina alsuojančią žemę ir pa-
kviečia sutikti naują dieną... 
Saulė nuglosto auksinius 
javų laukus – bus duonos... 
Saulė išbučiuoja margaspal-
vius pievų žiedus – duoną 
gardinsime medumi... Saulė 
aukso skraiste apglėbia van-
denų karaliją... Saulė dalija 
viltį, gerumą, jaukumą visam 
pasauliui... Didžiuojamės, 
kad esame ,,Saulės“ var-
du pavadinti, kad kiekvienas 
,,Saulės“ mokyklos bendruo-
menės narys randa savo vie-
tą po saule, kasdien gauna po 
mažą gerumo, supratingumo, 
atidos spindulį ir yra skatina-
mas kelti asmeninius tikslus, 
tobulėti, kurti! 

Praėjusį trečiadienį moky-
kloje surengtas tradicinis padė-
kų vakaras „Nešu saulę Tau į 
delnus“, jau dvyliktąjį kartą pa-
kvietęs bendruomenės narius ir 
svečius pasidžiaugti nuveiktais 
darbais, pasiekimais, mažomis 
bei didelėmis pergalėmis. Šven-
tės dalyvius pasveikino moky-
klos direktorė Lina Bagdanavi-
čienė bei gausus svečių būrys: 
Druskininkų savivaldybės vice-
merė Diana Brown, Druskinin-
kų švietimo skyriaus vyriausioji 
specialistė Lina Černiauskienė, 
Druskininkų savivaldybės admi-
nistracijos vyriausioji specia-
listė, Tarpinstitucinio bendra-
darbiavimo koordinatorė Agnė 
Volckevičienė, Ratnyčios šv. 
Apaštalo Baltramiejaus parapi-

jos klebonas Algirdas Šimkus, 
Druskininkų savivaldybės ta-
rybos nariai – Inga Salickienė 
ir Donatas Mizaras, Krašto ap-
saugos savanorių pajėgų Dai-
navos apygardos 1-osios rink-
tinės 109-osios kuopos vadas, 
kapitonas Kęstutis Valenta.

Svarbių laimėjimų, naujų 
patirčių gausūs mokslo metai

Šiais mokslo metais mokiniai 
varžėsi dalykinėse olimpiadose, 
konkursuose, sporto varžybose, 
tapo jaunaisiais modeliuotojais, 
inžinieriais, fotomenininkais. 
2024 m. prasidėjusi Tūkstan-
tmečio mokyklų programa „Sau-
lės“ mokykloje atvėrė galimy-
bę mokiniams plėtoti kūrybines 
galias, įgyvendinti ilgalaikius 
projektus, įgalinant mokyklos 
erdvėse veikiančias ,,laboratori-
jas“: muzikos įrašų studiją, foto-
grafijos, kalbų laboratorijas, ke-
ramikos studiją. Tad ir laimėjimų 
kraitį papildė pergalės netradi-
ciniuose respublikiniuose pro-
jektuose, konkursuose – „Atei-
ties inžinerija“, „Makaronų tiltai“, 
haiku kūrybos konkursas „M. K. 
Čiurlionio įkvėpti...“ (organiza-
torė – Druskininkų „Saulės“ pa-
grindinė mokykla).

Iš viso birželio 11-ąją į sce-
ną drąsiai žengė beveik šimtas 
mokinių! Didelį būrį nominan-
tų tądien sudarė pradinių kla-
sių mokiniai – mažieji didžiavosi 
svarbiomis pergalėmis kvadra-
to, estafečių, trikovės varžybo-
se. Vokalo studijos „Žvaigždžių 
sonata“ bei mokyklinio dueto 
„Spindulys“ jaunieji solistai jė-
gas išmėgino įvairiuose festiva-
liuose, talentų konkursuose (Ni-
cole Poltorak ir tarptautiniame 
vokalo konkurse „Ryga Simpho-

ny“ – 2 vieta!). Mūsų pradinukai 
šiais mokslo metais įrodė, kad 
matematiniai „įvykiai“ jiems pa-
tinka ir matematikos pasiekimai 
Druskininkų mieste artimiausią 
penkmetį turi gerėti – su skai-
čiais mokiniai draugavo mate-
matikos konkursuose, olimpia-
dose – LPMO, PANGEA 2025, 
„Kengūra“ (Milisenta Balčiūtė, 
Viktorija Balčiūtė, Emilis Mike-
lionis, Nojus Tamulevičius, Ma-
rija Poddubnaja), informatikos ir 
informatinio mąstymo konkurse 
„Bebras“, „Išmaniosios techno-
logijos mūsų gyvenime su Scra-
tch“ (Aironas Peleckas, Agota 
Žinevičiūtė, Gabrielė Botyriūtė, 
Itanas Ramanauskas).

Pagerbti už reikšmingiau-
sius asmeninius mokymosi 
pasiekimus

Vyresniųjų klasių mokiniai 
buvo pagerbti už reikšmingiau-
sius asmeninius mokymosi pa-
siekimus – net dvylika gerumo, 
šviesos ir vilties paukščių buvo 
išdalinta mokiniams, metinia-
me pažymių kraityje turintiems 
tik aukščiausius įvertinimus! 
Šie mokiniai – labai valingi, at-
sakingi, motyvuoti, smalsūs, jų 
buvimas šalia džiugina ir mus, 
mokytojus. Net trys sparnuo-
tų statulėlių nominantai – Ugnė 
Sinkevičiūtė, Milda Bagdana-
vičiūtė ir Neila Matulevičiūtė 
– įvertintos ir Druskininkų sa-
vivaldybės įsteigtomis moki-
nių skatinimo dovanomis. Visos 
moksleivės gavo solidžias pingi-
nes dovanas, mero pasirašytas 
padėkas. Jos yra savivaldybės 
olimpiadų, konkursų laureatės, 
kaskart džiuginančios paslau-
gumu, paprastumu, nuoširdžia 
pagalba. 

Dar viena reikšminga padė-
ka ir piniginė premija iškeliavo 
į jaunosios menininkės Safijos 
Toshmatovos rankas – netru-
kus mokyklą baigsianti kruopšti 
aštuntokė pergalėmis džiaugėsi 
net trijose savivaldybės olimpi-
adose – anglų kalbos, dailės ir 
technologijų: šiai mokinei pre-
miją paskyrė ilgametis moky-
klos rėmėjas Darius Šavolskis. 

Padėkota mokytojams
Šventinio renginio pabaigoje 

buvo padėkota ir mokytojams, 
išugdžiusiems didelį būrį mo-
kinių, pergalingai ir atsakingai 
žengiančių mokslo keliu drąsių 
svajonių link... Jau antrą kartą 
direktorės pavaduotojas ugdy-
mui Algis Bolys geriausiam mo-
kyklos darbuotojui įsteigė as-
meninį prizą, o kandidatus šiai 
nominacijai gauti pateikė moky-
klos bendruomenės nariai. Šiais 
metais geriausio darbuotojo 
vardą pelnė istorijos mokytoja 
Giedrė Karlonaitė, kuri negai-
li jėgų, telkdama mokinių ben-
druomenę įvairioms išvykoms, 
dalykinėms ekskursijoms, įgy-
vendina įdomius pilietiškumo 
ugdymo projektus, renginius – 
mokytojos triūsas buvo kole-
gų pastebėtas ir įvertintas Pa-
dėkų dienos metu. Druskininkų 
savivaldybės tarybos narys, il-
gametis mokyklos rėmėjas Do-
natas Mizaras ir šįkart atkeliavo 
ne tuščiomis – visi į sceną žen-
gusieji mokytojai buvo pastebėti 
bei apdovanoti! 

Padėkų vakaras dažnai tam-
pa ne tik džiaugsmo švente – 
kartais tokio renginio metu ten-
ka ir atsisveikinti: mokyklos 
bendruomenė į orias atostogas 
išlydėjo informacinių technolo-

gijų mokytoją Gediminą Čer-
niauską, tapusį mums paprastu-
mo, geros nuotaikos, optimizmo 
pavyzdžiu. Pasiilgsime Jūsų!

Sukūrė šventinę nuotaiką
Šventinę nuotaiką sukūrė 

mokytojos Birutės Levanaitie-
nės šokių studija „Rock-rock“, 
o mokyklinis duetas „Spindu-
lys“ – Viltė ir Steponas – ištirpdė 
klausytojų širdis, atlikę „Voriuko 
ir boružėlės meilės istoriją“. Vi-
sus nudžiugino vokalo studijos 
,,Žvaigždžių sonata“ jaunieji at-
likėjai bei „Saulės“ pagrindinės 
mokyklos mokytojų ansamblis. 
Muzikinius sveikinimus fortepi-
jonu padovanojo penktokai Eva-
nas Dailydė ir Rojus Gaižaus-
kas. 

Dėkojame mokytojams – Ovi-
dijui Miniauskui, Onutei Žukie-
nei bei Sondrai Milušauskaitei. 
Dėkojame ir mokyklos šventės 
rėmėjams: Druskininkų sveika-
tinimo ir poilsio centrui „Aqua“, 
„Grand SPA Lietuva“, Turizmo 
ir verslo informacijos centrui, 
„Kautros keltuvams“ („Lynų ke-
liui“).

Mes, gausi ir darbšti, atka-
kliai dirbanti „Saulės“ mokyklos 
bendruomenė, drąsiai atvirauja-
me, kad Druskininkai prasideda 
čia, miesto pakraštyje esančio-
je ypatingoje mokykloje, į kurią 
susirenka, suvažiuoja, sueina 
patys darbščiausi, nuoširdžiau-
si mokiniai ir mokytojai, o pas-
taruoju metu dar ir pedagogi-
nių stažuočių dalyviai – svečiai 
iš kitų Lietuvos mokyklų, norin-
tys pasisemti gerosios patirties!

Šviesos ir padėkos šventė „Saulės“ mokykloje
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Vasaros malonumų saugumą užtikrina  
prie Vijūnėlės budintys gelbėtojai

Vasarą, kai vis daugiau 
žmonių renkasi poilsį prie 
upių ir ežerų, ypač svarbus 
tampa gelbėtojų darbas. Nors 
kai kam gali atrodyti, kad jie 
tiesiog sėdi bokšteliuose ar 
stebi vandenį iš šalies, iš ti-
krųjų gelbėtojai atlieka gyvy-
biškai svarbią funkciją – jie 
saugo žmonių gyvybes.

Nors vasarotojų šiluma dar 
nelepina, bet druskininkiečių 
ir kurorto svečių saugumu prie 
vandens jau pasirūpino Drus-
kininkų paslaugų ūkio darbuo-
tojai, organizuojantys gelbėto-
jų veiklą.

Kaip teigė Druskininkų savi-
valdybės paslaugų ūkio direk-
torius Nerijus Tunkūnas, gel-
bėtojų postas prie Vėjūnėlės 
tvenkinio pradėjo darbą gegu-
žės viduryje, jis veiks iki vasa-
ros sezono pabaigos, paprastai 
– iki rugsėjo. 

Prieš sezono pradžią buvo 
atlikti parengiamieji darbai, at-
naujintos persirengimo būdelės, 
nuimti vandens stovai. Komu-
nalinio ūkio transportas atvežė 
smėlio, jį sufrezavo, kad būtų 
minkštas ir švarus, taip pat buvo 
sutvarkyta pakrantė, sukabinti 
informaciniai ženklai. 

„Gelbėtojas prižiūri ne tik 
savo teritoriją, bet ir žmones, 
kurie maudosi. Yra sustaty-
ti plūdurai dėl saugumo, pagal 
gylį, kad vaikai nelįstų giliau ir 
būtų išvengta nelaimių. Gelbė-
tojai aprūpinti valtimis, taip pat 
turi gelbėjimo ratus, pirmosios 

pagalbos vaistinėles, jei poil-
siautojai susižalotų“, – sakė N. 
Tunkūnas. 

Kai nėra šilumos, gelbėtojai 
darbą pradeda nuo 10 val. ryto 
ir dirba iki 20 val., o aktyvaus 
vasaros sezono metu gelbėtojai 
budi nuo 9 iki 22 val. 

Vijūnėlės paplūdimyje gelbė-
tojai turi savo patalpas virš per-
sirengimo kabinų. 

Anot N. Tunkūno, ten pat yra 
įrengta informacinė lenta, kurią 
gelbėtojai pildo, pateikdami in-
formaciją apie vandens bei oro 
temperatūrą. 

„Gelbėtojai matuoja vandens 
temperatūrą, du kartus per mė-
nesį iš visų paplūdimių imame 
grunto ir vandens mėginius ty-
rimams dėl užterštumo, ku-
riuos atiduodame į laboratoriją. 
Galime pasidžiaugti, jog iki šiol 
mūsų vandens telkiniai nebuvo 
užteršti“, – pasakojo Paslaugų 
ūkio vadovas. 

Pasidomėjus, kas dirba gel-
bėtojais Vijūnėlės paplūdimyje, 
N. Tunkūnas sakė, jog tie patys 
du gelbėtojai dirba jau penkis 
sezonus, jie turi oficialius gelbė-
tojų pažymėjimus. 

„Pernai surengtos patikros 
– buvo tikrinami gelbėtojų su-
gebėjimai. Gelbėtojai atlieka ir 
edukacinį darbą – veda mokslei-
viams mokomąsias ekskursijas. 
Buvo surengtos bendros praty-
bos su ugniagesiais gelbėtojais, 
kaip reikia elgtis skendimo atve-
ju. Šiemet tokios pratybos taip 
pat numatytos“, – pasakojo N. 
Tunkūnas. 

Paslaugų ūkio vadovo teigi-
mu, gelbėtojai yra lyg paplūdi-
mio šeimininkai, esant reikalui, 
jie gali iškviesti greitąją medici-
nos pagalbą, policiją, kitas tar-
nybas. Juos nesunku atpažin-
ti, nes gelbėtojai vilki specialius 
marškinėlius. Kodėl viešuose paplūdimiuose būtini gelbėtojai?

Nelaimės nutinka netikėtai – net ir patyrę plaukikai gali pa-
tekti į pavojų: sutraukiamas raumuo, ištinka sveikatos sutrikimas, 
prarandama orientacija. Pavojus ištinka per sekundes, o dažnai 
aplinkiniai žmonės nesugeba arba bijo padėti.

Upės ir ežerai – klastingi: dugnas gali būti nelygus, su duo-
bėmis; vanduo netikėtai gilėja; gali būti srovės, po vandeniu au-
gančios žolės, kurios supainioja kojas; nežinomos vietos dažnai 
tampa nematomais spąstais.

Daug neprižiūrimų vaikų – maži vaikai vandenyje elgiasi im-
pulsyviai, jų negalima palikti be priežiūros net minutę. Gelbėto-
jai neretai pirmieji pastebi, kai vaikas tolsta nuo kranto ar prade-
da skęsti.

Alkoholis ir pervertinti gebėjimai: dalis žmonių prie van-
dens poilsiauja su alkoholiu. Dažnas toks atvejis baigiasi rizikin-
gu šokimu į vandenį, kvailais iššūkiais ar net mirtimi. Gelbėtojai 
stebi situaciją ir gali užkirsti kelią nelaimei.

Kokią pagalbą suteikia gelbėtojai?
Prevencinę – stebi poilsiautojus, perspėja apie pavojų, riboja 

neatsakingą elgesį.
Skubią pagalbą – skęstančiųjų gelbėjimas, traukimas į kran-

tą, gaivinimas.
Pirmosios pagalbos suteikimas – nudegimai, sužeidimai, per-

kaitimas, šokas – viskas, kas gali nutikti poilsio metu.
Krizės valdymas – ramina panikuojančius artimuosius, koor-

dinuoja pagalbos atvykimą.
Gelbėtojai paplūdimiuose – tai gyvybės saugotojai, o ne „pa-

plūdimio dekoracija“. Jų buvimas – tai ne tik prevencija, bet ir gy-
vybę gelbstinti reakcija kritinėje situacijoje. Todėl kiekviena sa-
vivaldybė, organizuojanti maudymosi vietas, stengiasi užtikrinti, 
kad jos būtų prieinamos, saugios ir stebimos profesionalų.

Tie patys du gelbėtojai dirba jau penkis sezonus, jie turi oficialius gelbėtojų pažymėji-
mus / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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„Pirties diena 2025“ Druskininkuose: kai vantos šoko, 
akmenys kaito, o veidai – tik šypsojosi

„Druskininkai – šokio ritmu“: trijų dienų tarptautinis 
linijinių šokių festivalis kviečia visus!

Druskininkuose praėju-
sį savaitgalį surengta Tarp-
tautinė pirties diena virto ti-
kru garo festivaliu po atviru 
dangumi. Per visą Vijūnėlės 
paplūdimį ir jo prieigas nu-
vilnijusi „Pirties diena 2025“ 
sukvietė pirties mylėtojus iš 
visos Lietuvos, Latvijos ir net 
Japonijos – visus, kuriems 
garas, vanta ir bendrystė 
svarbiau nei termometre ro-
doma oro temperatūra. Sma-
gu, kad oras šeštadienį lepi-
no ir leido šešias valandas 
mėgautis šiluma, saule ir pui-
kia atmosfera.

16 mobilių pirčių – garo 
traukinys su stotelėmis kas 
30 minučių

Nuo pat ryto Vijūnėlės parke 
išsirikiavo 16 mobilių pirčių (vie-
na iš jų – pripučiama), kiekvie-
na iš jų kas 30 minučių kvietė į 
naują, vis kitokią, skirtingų pirti-
ninkų atliekamą programą. O jų 
per dieną suskaičiuota net 187 
– nuo klasikinių su beržinių van-
tų mostais iki kvapnių procedū-
rų su žolelėmis, veido kaukė-
mis. 

Kiekvieną pusvalandį vie-
nu metu pirties šiluma mėgavo-
si net 200 žmonių, o iš viso per 
dieną – daugybę kartų daugiau, 
kai kurie išmėgino net po kelias 

skirtingas pirtis ir žavėjosi pro-
gramų įvairove.

Šimtavietė pirtis: jos širdį, 
vadinamą krūsnimi, sudarė 
10 tonų akmenų

Karščiausias šventės taškas 
– Šimtavietė pirtis, kurios krūs-
nies kūrenimo darbai truko net 
21 valandą. Įspūdingo dydžio 
krūsnį sudarė 10 tonų akmenų, 
didžiuliai rąstai ir specialus ge-
ležinis rėmas, o jos konstravi-
mo darbais šventės išvakarėse 
užsiėmė 15 pirtininkų, ją užkū-
rę penktadienio vakarą – 20.35 
val., simboliškai didelį „degtu-
ką“ sukonstravę iš laikraščio. 
Tąnakt trys budintys pirtinin-
kai saugojo, prižiūrėjo ir kūre-
no krūsnį, nesudėdami bluosto, 
kad svečius vidurdienį pakvies-
tų į pirtį. 

Vidurdienį ant krūsnies 12 
savanorių vyrų užnešė didžiulę 
palapinę, ir taip buvo suformuo-
ta ypatingoji Šimtavietė pirtis. 

Vanduo, vantos ir... duo-
nos kepalėliai

Kūnams po pirties atsigai-
vinti trijuose masažiniuose ku-
biluose buvo paruošta 6000 li-
trų vandens, 1 hidrolato dušas, 
2025 litrai mineralinio „Druski-
ninkų Rasa ETNO“ vandens, 
250 butelių duonos giros, 46 li-

trai žolelių arbatos ir, aišku, visų 
laukė gaivus Vijūnėlės tvenkinio 
vanduo. Beje, jį pirtininkai nau-
dojo ir pirtyse – garui suformuo-
ti, bet būtinai jį pašildydavo, nes 
šalto vandens ant akmenų pilti 
negalima – apie tai buvo kalbė-
ta ir mokymuose bei edukacijo-
se apie pirtį.

Pilvams – 120 šviežiai iškep-
tų duonos kepalėlių, ekologiška 
„Mėtos“ produkcija, o dvasiai – 
atsipalaidavimas, nuoširdi šyp-
sena ir apkabinimai.

Dauguma profesionalių pir-
tininkų dirbdami nevalgo, ne-
bent gaivinasi vandeniu ar 
citrusiniais vaisiais, arbūzo rie-
kėlėmis. Svečiams buvo pa-
ruoštos degustacijos. Ypatin-
gai populiarus buvo duonos 
kepimas ant pagaliukų aukure. 
Nuo mažiausių lankytojų iki pa-
čių pirtininkų – visi išbandė šią 
atrakciją, kol paruošta tešla ... 
baigėsi. „Nesitikėjome tokio po-
puliarumo, kitą kartą užsimaišy-
sime dvibubai daugiau tešlos“, 
– juokavo edukaciją ruošę mo-
terys. Duoną kiekvienam sekėsi 
kepti skirtingai, vieniems pavy-
ko itin greitai, kiti – užtruko kiek 
ilgiau. Visų laukė jos ragavimas 
su pagardais, tereikėjo išsirink-
ti – su sviestu ir žolelėmis ar su 
uogiene. 

Pasistiprinę, visi pailsėda-

vo masažų saloje, kurioje vyte-
lių masažo meistrai kūrė muziką 
su lankytojų kūno ir vytelių der-
me, o egzotiškas muilo putų, lie-
tuviško medaus ar visceralinis 
masažas leido lankytojams at-
sipalaiduoti.

Svečių amplitudė plati – to-
limoji Japonija, Norvegija, Ki-
pras ir visa Lietuva

Tarp dalyvių – ne tik vietiniai 
pirties entuziastai, bet ir šeima 
iš Japonijos, lankytojai iš Nor-
vegijos, Kipro ir, žinoma, – iš 
įvairių Lietuvos regionų, specia-
liai atvykę į kurortą dėl šio rengi-
nio. Trys laimingieji iš Vilniaus ir 
Kėdainių laimėjo pirties šventės 
loteriją, o net 10 dalyvių varžėsi 
vantų rišimo varžybose.

Vaikams – ypatingas dė-
mesys 

Šventėje buvo skirta ne tik 
atskira programa mažiesiems 
pratinti prie pirties šilumos Šim-
tavietėje pirtyje, sulaukusi apie 
50 vaikų – vaikai dalyvavo ir mo-
biliųjų pirčių programose. Vai-
kams iki 14 metų buvo galima 
mėgautis visomis atrakcijomis 
nemokamai su juos lydinčiųjų 
suaugusių priežiūra, o pastarieji 
turėjo paaukoti bent 10 Eur auką 
Rimanto Kaukėno paramos gru-
pei. Per šventę surinktos au-

kos – 4106 Eur – bus skirtos 
kitai šventei – sergantiems vai-
kams ir jų šeimoms supažindinti 
su pirčių ir žolynų pasauliu – or-
ganizuoti. Poilsis su prasme su-
laukė daugybės puikių žodžių iš 
lankytojų, kurie dosniai aukojo, 
o aukų dėžutė buvo tokia pilna, 
kad į ją sunkiai betilpo pasku-
tiniųjų aukotojų banknotai. „To 
dar nėra buvę nei viename ren-
ginyje“, – sakė fondo atstovai, 
dėkodami šventės iniciatoriams 
ir organizatoriams – Lietuviškos 
pirties bičiulių draugijai, taip pat 
– renginio dalyviams už parody-
tą geranoriškumą.

Tradicijos gyvos: veltos 
kepurės, žolynai, pirties dra-
bužiai

Nepasiruošusieji apsilan-
kymui pirtyje pirties kermošiu-
je galėjo įsigyti būtinų pirčiai 
atributų – net 7 meistrai pasiū-
lė rankų darbo kepures, natūra-
laus pluošto rūbus, vantas bei 
kitus pirties reikmenis. O šven-
tės atmosferą sukūrė daugy-
bė šūksnių – TEBŪNIE TAIP ir 
AČIŪ, plojimų, skambėjusių lyg 
mantrų choras. Visur, kur tik 
ėjai.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Birželio 20-22 d. Druski-
ninkuose ir vėl rengiamas 
spalvingas ir ritmingas šokių 
savaitgalis – tarptautinis lini-

jinių šokių festivalis „Drus-
kininkai šokio ritmu 2025“, 
kurį organizuoja šokių stu-
dija „DOSADO“. Trijų dienų 

renginys suburs šokėjus iš 
visos Lietuvos ir užsienio – 
nuo pradedančiųjų iki paty-
rusių kolektyvų. Drauge šokti 
kviečiami visi: vaikai, jauni-
mas, suaugusieji ir senjorai.

Festivalio akcentai – šo-
kiai, vanduo ir šviesa

Festivalis prasidės birželio 
20 d. (penktadienį) 20 val. atida-
rymo koncertu Druskonio eže-
ro pakrantės amfiteatre, o iškart 
po jo – bendra pradedančiųjų 
šokių programa, kviečianti išju-
dėti net ir tuos, kurie dar tik žen-
gia pirmuosius žingsnius šokių 
pasaulyje.

Birželio 21 d. (šeštadienį) šo-
kėjai persikels prie Vijūnėlės 
ežero, kur jau nuo 10 val. ryto 

vyks linijinių šokių rytmetis. Nuo 
14.30 iki 15 val. prasidės išskir-
tinis pradedančiųjų ir senjorų 
8 linijinių šokių festivalis, kuris 
vyks... kartu su šokančiu mies-
to fontanu!

Vakarop festivalis sugrįš į 
miesto širdį – prie Muzikinio fon-
tano. 16 val. vyks finalinis pa-
grindinės 15 šokių programos 
pasirodymas, o 22 val. – įspū-
dinga naktinė šokių fiesta su 
fontano šviesomis, muzika ir šo-
kių energija po atviru dangumi.

Birželio 22 d. – varžybų 
diena

Sekmadienį festivalis per-
kels į salę – Druskininkų sporto 
centre (M. K. Čiurlionio g. 97-2) 
vyks šokių varžybos „Druski-

ninkai šokio ritmu 2025“. Rengi-
nio pradžia – 9 val. Jūsų lauks 
Solo linijinių šokių varžybos ir 
„ProTeam“ ir šokių komandų pa-
sirodymai, kuriuose dalyvaus 
vaikai, jaunimas, suaugusieji ir 
senjorai.

Visi kviečiami šokti, žiūrė-
ti, įsitraukti

Renginys nemokamas, atvi-
ras visiems miestelėnams, sve-
čiams, šokio gerbėjams. Net jei 
niekada nesate šokę linijinių šo-
kių – festivalis kviečia pabandy-
ti, pasimėgauti ritmu, vandens 
žaismu, bendryste ir vasaros 
nuotaika.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Druskininkų Vandens parko pirtininkai A. Grėbliauskas ir D. Stonkus / 
Roberto Kisieliaus nuotrauka

Šventėje aktyviai dalyvavo  ir vaikai / Roberto Kisieliaus nuotrauka Lankytojų laukė 16 mobilių pirčių ir Šimtavietė pirtis / Roberto Kisieliaus 
nuotrauka
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SPA VILNIUS komanda ieško pastiprinimo

Padavėjo (-os)-barmeno (-ės)
1300–1700 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1600–1900 € neatskaičius mokesčių

Kambarinio (-ės)
1040–1700 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1600–1900 € neatskaičius mokesčių

Konditerio (-ės)
1600–2000 € neatskaičius mokesčių

Masažuotojo (-os)
1300–1900 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

Daugiau informacijos
karjera@spavilnius.lt | +370 611 19020

https://www.spavilnius.lt/lt/druskininkai/karjera

Už juos balsuoti galite naujienų 

portale lrytas.lt rubrikoje 

KUriate poKyčiUs regionUose? 
DalyvaUKite KonKUrse ir 
paroDyKite jUos 
visai lietUvai

ES investicijos jau daugiau nei 20 metų pade-
da kurti naujas galimybes visiems, ypač regi-
onams, kurie tampa patrauklūs gyventi, dirb-
ti, ilsėtis, kurti verslus. Net ir nedideli projektai 
bendruomenėse gali virsti reikšmingais poky-
čiais – tą rodo planuojami ir jau įgyvendinti 
ES finansuojami projektai. Norite juos prista-
tyti visai Lietuvai? Registruokitės ir dalyvauki-
te Finansų ministerijos inicijuotame konkurse  
„ESminių pokyčių talentas“.

Finansuoja
Europos Sąjunga www.ESinvesticijos.LT

#kuriaMes

Kviečia DalyvaUti KonKUrse

Visi tie, kurie savo idėjomis ir veiksmais, pasinaudoję ES investicijomis, išjudino regionus: 
sujungė bendruomenes, įkvėpė pokyčiams, atgaivino kultūrą ar suteikė naują kvėpavimą 
vietos ekonomikai, – tylūs superherojai, kurių istorijos nusipelnė skambėti garsiai!

investicijos – 
sKirtingoMs 
sritiMs

Palyginti su ankstesne ES investicijų pers-
pektyva, regionai 2021–2027 m. ES fon-
dų investicijų periode sulauks gerokai di-
desnių investicijų. Naujoje perspektyvoje 
programai įgyvendinti skirta daugiau nei 
1,6 mlrd. eurų ES struktūrinių fondų lėšų.
Regionai patys planuoja investicijas ir įga-
lina bendruomenes tarpusavyje susitarti dėl 
būtinų projektų, svarbių to regiono strategi-
jai ir vizijai.

Žinai Kas tavo Miesto esMinis talentas? registrUoK jį ir laiMėK KUprinę!

Projektus ir jų autorius kviečiame 
registruoti / registruotis  

iki rugpjūčio 10 d.  
naujienų portale lrytas.lt.

FORTEPIJONINĖS 
MUZIKOS VASARA 
DRUSKININKUOSE,  

60 SEZONAS

Birželio 25 d. 17 val. – 
programa „Čiurlionio dainų 
banga“ 

Birželio 25 d. 19 val. 
koncertuos Daumantas 
Kirilauskas

Birželio 28 d. 17 val. 
koncertuos Aleksandra 
Žvirblytė

Liepos 2 d. 19 val. 
koncertuos Joris Sodeika

Liepos 5 d. 17 val. 
koncertuos Yusuke Ishii 
(Japonija)

Liepos 9 d. 19 val. 
koncertuos Alexander 
Ullman (Jungtinė Karalystė)

Parduodamas pastatas Pramonės g., 
11 a sklypas. Kaina – 23 500 Eur + PVM.  

Tel. +370 633 35555

Druskininkų kardiologijos 
centre konsultuoja ir tyrimus 
atlieka gydytojas kardiolo-
gas Mindaugas Zaikauskas. 
Šiuo metu gydytojas dirba in-
tervenciniu kardiologu didžiau-
siuose Vilniaus miesto ligo-
ninėse ir klinikose, o taip pat 
konsultuoja pacientus privačiai. 

Gydytojas M. Zaikauskas nuo-
lat dalyvauja mokslinėje veiklo-

je, Europos ir Lietuvos kardiologų kongresuose, jis yra Lietuvos 
kardiologų draugijos, Europos kardiologų draugijos narys.

Gydytojas nauja vokiška įranga atlieka visą kardiologinį 
ištyrimą bei medikamentinio gydymo parinkimą ir atitaiky-
mą.

Gydytojas kardiologas konsultuoja pacientus, sergančius šir-
dies ir kraujagyslių ligomis, jis yra sukaupęs patirtį, gydant pa-
didintą kraujospūdį, ritmo sutrikimus, išeminę širdies ligą. Gy-
dytojas M. Zaikauskas taip pat konsultuoja sveikus pacientus, 
norinčius įvertinti savo riziką ir sumažinti tikimybę susirgti širdies 
ir kraujagyslių ligomis, nėščiąsias, stebi pacientus, persirgusius 
miokardo infarktu, sergančius širdies nepakankamumu. 

Registracija tel.  +370 623 49997,  
Sveikatos g. 30B, Druskininkai.
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DRUSKININKŲ PRAMOGŲ 
AIKŠTĖ (VILNIAUS AL. 24)

RENGINIO 
GLOBĖJAS

DRUSKININKŲ  
SAVIVALDYBĖ

PARTNERIS

LIEPOS 19D. 
15.00 VAL.

Siūloma pripažinti statinį bešeimininkiu
Druskininkų savivaldy-

bės administracija kreipsis į 
teismą dėl pastato – Koply-
čios, esančios adresu V. Ku-
dirkos g. 2B, Druskininkuose, 
Druskininkų senose kapinė-
se, koordinatės X-5986156, 
Y-498157, kuri neturi savinin-
ko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu 
turtu ir jos perdavimo Drus-
kininkų savivaldybės nuosa-
vybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
kreiptis į Druskininkų savival-
dybės administracijos Turto ir 
žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-
ti dokumentus, liudijančius nuo-

savybės ar kitas turtines teises 
į šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druskinin-
kų savivaldybės administracijos 

Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėją Algirdą Kazanavi-
čių: tel. +370 313 59 158, el. p. 
algirdas.kazanavicius@druski-
ninkai.lt.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Laimutis Genys

Praėjusį ketvirtadienį M. K. 
Čiurlionio namuose – muzie-
juje buvo galima daug nauja ir 
įdomaus sužinoti apie Čiurlio-
nių šeimą – ten pristatyta drus-
kininkiečių autorių Reginos 
Stankevičienės, Sigitos Rundy-
tės, Aušros Sedlevičiūtės kny-
ga „Čiurlionių šeima ir Druski-
ninkai“ bei Evaldo Tamariūno 
videoapybraiža „Sakmė apie 
piršliaujančius vargonus, arba 
Karalių pasaka“.

„Džiaugiuosi, kad ne tik di-

dmiesčiuose rašomos knygos 
apie Čiurlionį. Ir druskininkie-
tės sugeba įvairiais aspektais 
pažvelgti į Čiurlionių šeimą“, – 
kalbėjo naujos knygos „Čiur-
lionių šeima ir Druskininkai“ 
pristatyme dalyvavusi Vytauto 
Didžiojo universiteto profesorė 
Rasutė Žukienė 

Pristatė genijaus aplinką ir 
šeimą

Knyga „Čiurlionių šeima ir 
Druskininkai“, skirta 150-osioms 
M. K. Čiurlionio gimimo metinėms, 
pristato mažai tyrinėtą M. K. Čiur-

lionio vaikystės bei jaunystės lai-
kotarpį ir aplinką, naujai įprasmi-
na žymiausio Lietuvos dailininko ir 
kompozitoriaus kūrybinį palikimą.

Leidinyje išsamiai pristatomi 
visi Čiurlionių šeimos nariai, su-
pažindinama su M. K. Čiurlio-
nio seneliais ir kitais giminaičiais, 
šeimos tradicijomis, vertybėmis, 
šeimoje vyravusia kultūra ir au-
klėjimu. Knygoje atskleidžiamas 
menininko aplinkos kontekstas – 
tuometis Druskininkų kurortas ir 
apylinkės bei socialinis M. K. Čiur-
lionio ratas. Aprašomi dailininko 
kūrybos įkvėpimai Druskininkuo-
se, čia sukurti jo dailės kūriniai. 
Taip pat pasakojama apie istori-
nę sodybą (dabar M. K. Čiurlionio 
namai-muziejus) nuo jos įsigijimo 
iki šių dienų, pristatomi šeimai pri-
klausę daiktai ir jų istorijos.

„Knygos sumanymas kilo mu-
ziejaus pastato renovacijos metu. 
Pastebėjome, kad trūksta informa-
cijos, o artėjantis M. K. Čiurlionio 
jubiliejus sugeneravo mintį, kad 
reikia knygos apie Čiurlionių šei-
mą. Daug teko bendrauti su archy-
vu, pasikelti visų Čiurlionių vaikų 
gimimo liudijimus, domėtis kitais 
šios šeimos archyviniais doku-
mentais. Tai leido patikslinti M. K. 
Čiurlionio biografijos faktus, iden-
tifikuoti daugiau Čiurlionių šeimos 

gyvenamųjų vietovių“, – pasakojo 
R. Stankevičienė.

Atrado įdomių faktų
S. Rundytė pasidžiaugė ben-

dra autoryste, pripažino, kad in-
formacija knygai buvo renkama po 
trupinį: „Šioje knygoje rašiau Ra-
tnyčios tekstą, bandžiau atskleis-
ti tas M. K. Čiurlionio vietas, ku-
riose įspaustos jo pėdos. Radau 
informacijos, kad jis tapė ne tik 
paveikslus, bet ir piešdavo Drus-
kininkų architektūrinius objektus – 
vilas, senąją bažnyčią.“

Viena iš knygos autorių – rinki-
nių kuratorė A. Sedlevičiūtė sakė, 
jog, rašydama savo tekstus, ji rė-
mėsi tik faktais. Ji analizavo M. K. 
Čiurlionio namų-muziejaus keiti-
mosi etapus, domėjosi ten esan-
čiais eksponatais. 

„Muziejuje yra tik vienuolika M. 
K. Čiurlionio daiktų – etiudinės, 
dažų tubelės ir kiti. Pavyko išsiaiš-
kinti, kokių gamintojų dažais tapė 
mūsų krašto genijus. Įdomu tai, 
kad kai kurios dažų gamyklos vei-
kia iki šiol“, – pasakojo A. Sedle-
vičiūtė.

Knygos dizainerė Lina Basie-
nė sakė norėjusi, kad autorių dar-
bas sužibėtų ir vizualiai: „Kai kas 
pastebėjo niūroką knygos virše-
lį. Kaip matyti iš naujų tyrinėjimų, 
Čiurlionio gyvenime turėjo būti ne-
mažai tamsių natų, nemažai tra-
gizmo, todėl Čiurlionis yra skam-
bus. Dirbdama prie šios knygos, 
atradau asmenišką sąsają su tuo, 
ką dariau, atradau ryšį su Čiurlio-
niu.“

Pristatė videoapybraižą
Tą vakarą buvo pristatyta ir vi-

deoapybraiža „Sakmė apie pirš-
liaujančius vargonus, arba Karalių 
pasaka“, kuri buvo sumanyta kaip 
kultūrinė duoklė M. K. Čiurlionio 
tėvams Konstantinui ir Adelei. Jos 
autoriai – buvęs TV, spaudos ir ra-
dijo žurnalistas, o dabar Varėnos 

kultūros centro ryšių su visuome-
ne specialistas Evaldas Tamariū-
nas ir operatorius Almantas Vilbi-
kas – vadovavosi nuostata, kad, 
aptariant bet kurio genijaus gyve-
nimą, nepelnytai pamirštami (arba 
nesulaukia deramo dėmesio) jų tė-
vai, ir bent jau šiuo atveju pamėgi-
no tą spragą užpildyti.

„Pirminis videoapybraižos 
sumanymas – Čiurlionio tėvų 
150-osios santuokos metinės. 
Pradžioje galvojome apie filmą su 
vaidybos elementais, bet tai bran-
gu, o ir laikas spaudė, galvojome 
kombinuoti su animacija, tačiau ir 
tos minties teko atsisakyti. Liko su-
rasti teisingą matymą. M. K. Čiur-
lionio paveikslas „Karalių pasaka“ 
tarsi pastūmėjo papasakoti apie 
tėvelius, remiantis pasakos for-
ma. Taip ir padarėme. Filmo tru-
kmė – devynios minutės, jis galėtų 
būti demonstruojamas mokyklo-
se. Mums įstrigo momentas – M. 
K. Čiurlionio tėvelio išėjimas į Sibi-
rą. Manau, kad tokie dalykai vaikui 
palieka įspaudą gyvenime. Gal tai 
pridėjo tamsių natų M. K. Čiurlio-
nio kūryboje? Apie šią videoapy-
braižą galėčiau pasakyti: „Mažas 
darbelis apie didelį žmogų ir jo tė-
velius“, – kalbėjo E. Tamariūnas. 

Kūrybingos druskininkietės pristatė  
savą žvilgsnį į Čiurlionių šeimą

Knygos „Čiurlionių šeima ir Druskininkai“ autorės, druskininkietės R. Stankevičienė, S. 
Rundytė ir A. Sedlevičiūtė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Videoapybraižą „Sakmė apie piršliau-
jančius vargonus, arba Karalių pasaka“ 
pristatė E. Tamariūnas / Roberto Kisie-
liaus nuotrauka 
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Įmonė perka sodybą, 
namą, žemę ar mišką 
vaizdingoje vietoje su 

daugiau žemės, lauksime 
pasiūlymų. Žinantys 

siūlykite, atsilyginsime. 
Mokame geriausią kainą.  

Tel. +370 611 01110

Traiškome grūdus –  
1val./30 Eur

Parduodame traiškytas avižas 
– 9 Eur/30kg,  

kukurūzus – 14 Eur/40kg
Parduodama avižų sėklą 

„Skorpion“, kaina – 8 Eur/40kg 
Parduodama salietra, maišas 

– 500kg/220 Eur
Superkame grūdus.

Tel. +370 615 72008, Vainiūnai, 
Seirijų sen.

„VIDO MALŪNAS“  

dirba pagal  išankstinius 

užsakymus. 

Tel. +370 612 60867 ir 

+370 612 60862

Baldų projektavimas, 
gamyba, montavimas. 

Gamybos terminas nuo 4 iki 
7 savaičių.

Tel. +370 621 44696

Atliekame vidaus būstų 
apdailos darbus (tinkavimas, 

dažymas, glaistymas, 
grindų dangos), elektros, 

santechnikos darbai.  
Tel. +370 618 45741

Tapetų klijavimas, laminato 
surinkimas, durų statymas, 

sienų ir lubų lyginimas, 
plytelių klijavimas, vonios 

kambarių kapitalinis 
remontas, santechnika, 

elektra. Vykstu ir į smulkius 
užsakymus.  

Tel. +370 606 43448

Įvairūs vidaus ir lauko 
darbai: plytelių klijavimas, 

grindų dėjimas, tinkavimas, 
glaistymas, dažymas, 

gipso plokščių montavimas, 
elektros ir santechnikos 

darbai, grindų betonavimas 
ir kita. Tel. +370 627 34569

UAB „EDJUSTA“, įsikūrusi 
Senojoje Varėnoje,  

ieško medienos gaminių 
surinkėjo (-os). 

Darbo užmokestis  
nuo 1872 eurų, 

neatskaičius mokesčių. 
Galimybė į/iš darbo važinėti 

įmonės automobiliu. 
Darbas nuo 8:00-16:30 val. d.d.

Daugiau informacijos 
telefonu +370 611 30100 ,  

www.edjusta.lt

Atestuoti elektrikai Druskininkuose: visi elektros instaliacijos darbai, 
vidaus elektros instaliacija, elektros gedimų šalinimas, įvado galios 

didinimas, “Eso” rangovo aktas / varžų matavimai. 
WWW.NORDICMASTER.LT,  INFO@NORDICMASTER.LT `

Tel. +370 606 40202

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

UAB „Druskininkų vandenys“ priimtų į darbą 
vandentiekio tinklų šaltkalvį

Darbo pobūdis – vandens tinklų eksploatacija, priežiūra, 
remontas.

Privalumas – panašaus darbo patirtis.
Atlyginimas – 1370 Eur / mėn., neatskaičius mokesčių.
Gyvenimo aprašymą siųsti el. paštu info@drusvand.lt

Kreiptis: M. K. Čiurlionio g. 115, Druskininkai,  
tel., +370 313 52 415.

Remontuojame namus, butus, visa vidaus ir išorės apdaila. 

Montuojame gipsus, tinkavimas, laminato dėjimas, 

glaistymas, dažymas ir kita. 

Tel. +370 648 06724 ir +370 602 74722 Buitinių dujų balionų  pristatymas į namus bei pildymas. Prekyba 
naujais 3 ,5, 11kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui,bei 8l 

angliarūgštės, argono,azoto,deguonies ir mix balionais. Prekyba 
techninėmis ir maistinėmis dujomis, kvėpavimo deguonimi. 

Tarpininkaujame dėl suvirinimo ,pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių 
medžiagų įsigijimo. Esame Elme Messer Gass atstovai Druskininkų 

savivaldybėje.
Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 

Pramonės g. 5,Druskininkai.
Tel. +370 699 43005 ,+370 313 52204
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Tarp šiapus ir anapus – juodai balta riba, 
keista nežinomybė, skausminga tuštuma.

Ir slegiantis žinojimas – kitaip jau nebebus...

Mirus mylimam broliui Mečislovui, nuoširdžius užuojautos 
žodžius skiriame Druskininkų gidų asociacijos prezidentui 

Antanui Lankeliui.

Druskininkų gidų asociacijos nariai

…O laikas eis… Tik žydinčiais pavasariais
ne tau gegutė jau skaičiuos metus.

Ir jei tave prikelt galėtų ašaros,
jomis nuplaučiau kelią į kapus… (P. Sarapinienė)

Dėl mylimo sūnaus Vytauto mirties nuoširdžiai užjaučiame 
Stasę Aleksienę.

Bendrijos „Viltis“ gyventojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus mylimam broliui Jonui, nuoširdžius užuojautos žodžius 
skiriame Birutei Šilaitienei.

V. Kalpokienė, N. Lapatinskienė, M. ir K. Kaupiniai 

Į Amžinatvę palydėtas Mečislovas Lankelis. Uolus katalikas, 
ištikimas sutuoktinis, vyriausias sūnus, puikus vaikų tėvas, mylintis 
senelis, ramus ir išmintingas žmogus. Amžiną Jam atilsį. Telydi Jo 

sielą Dievo palaima ir artimųjų dėkingumo šviesa.

Nuoširdžiai užjaučiame velionio brolį Antaną Lankelį.

Druskininkų Trečiojo amžiaus universiteto lankytojai

+370

0

RENGINIAI

Birželio 19 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) kūrybinės Joninių dirbtuvės ,,Žolinukė 
Janė“.

Birželio 19 d. 15val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) edukacija 
„Žolyną skinu – vainiką pinu“.

Birželio 20-22 d. Druskininkuose vyks tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 
2025“. Organizatorius – šokių studija „Dosado“.

Birželio 20 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) – kultūrinė edu-
kacija „Jūra miške“, skirta M. K. Čiurlionio 150-ajam jubiliejui. Registracija tel. +370 313 58007.

Birželio 20 d. 16 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – susitikimas „Kitoks 
žvilgsnis į Čiurlionio paveikslus. Pasaka ir Žemaičių koplytstulpiai“.

Birželio 20 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks XXIII tarptautinio menų 
festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ atidarymo koncertas „Linkėjimai Druskininkams iš Zal-
cburgo ir Vienos“. Atlikėjai – Frank Stadler, Austrija (smuikas), Dalia Dėdinskaitė (altas), Gleb Pyšniak 
(violončelė), Guoda Gedvilaitė (fortepijonas). Koncertas nemokamas!

Birželio 21 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) – dokumentinio 
filmo iš režisierės Aistės Stonytės laidų ciklo „Legendos“ apie Lietuvių liaudies dainininką Petrą Zalanską 
peržiūra. Renginys nemokamas.

Birželio 21 d. 13 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara: S. Sondeckio menų gimnazijos auklėtinių koncertas.

Birželio 21 d. 19 val. Druskonio amfiteatre vyks baigiamasis Šeiko šokio teatro kūrybinių dirbtuvių 
renginys – pasirodymas „INSANE“.

Birželio 21 d. 14 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – KUKR/K šeštadienį?! – tapyba ant šilko. 
Edukacija mokama. Daugiau informacijos – www.acmenukalve.lt/lt/renginiai/.

Birželio 23 d. 20 val. Druskininkų Pramogų aikštėje vyks Joninių šventė.

Birželio 25 d. 19 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara: Daumanto Kirilausko koncertas.

Birželio 25 d. 11 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – nemokama speciali-
zuota ekskursija prie K. K. Šiaulyčio parodos „Už laiko ribų“.

Birželio 27 d. 13 val. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) – parodos „Sugrįžtu į Drus-
kininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“ atidarymas.

Birželio 27 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas filmas „Geras gyvenimas“ (Lietuva, Suomija, 
Švedija, 2022). Seansas nemokamas!

Birželio 28 d. 15 val. Druskonio amfiteatre vyks Nyderlandų trupės „Knot on Hands“ šiuolaikinio cirko 
pasirodymas „BRACE FOR IMPACT“. Renginys nemokamas!

Birželio 28 d. 19 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara: Aleksandros Žvirblytės koncertas.

Birželio 28 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks Mūzos Rubackytės (Lietu-
va, Prancūzija, Šveicarija) fortepijono rečitalis „Nuo Baltijos iki Adrijos“. Bilietai – www.kakava.lt.

Birželio 29 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomi keturi trumpametražiai filmai: „Aš pirkau“ (Li-
etuva, 2024); „Numeris vienas“ (Lietuva, 2023); „Limuzinas“ (Lietuva, 2020) ir „2720“ (Portugalija, 2023). 
Seansas nemokamas!

PARODOS

Iki birželio 22 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Gintaro Dumčiaus vitražų, 
tapybos ir piešinių paroda „Pradžia“.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų 
grožio ir išskirtinumo liudininkai“, skirta Druskininkų garbės piliečiams Petrui Viščiniui, Konstantinui Ga-
jauskui, Adelbertui Nedzelskiui, Justinui Karosui.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo ,,...iš tų 
Druskininkų aš atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda „Druskininkai fotografijoje. 
Sugrąžinta akimirka“.

Iki liepos 2 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio ir Janinos Keparučių kūrybos paroda 
„Virsmas“.

Iki liepos 3 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks Raimundo Majausko 
pastelinės tapybos paroda „Gamtos ir žmogaus grožio santykis“.

Iki liepos 5 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) tautodailininkės, meno kūrėjos Linos Kabelkaitės 
kūrybos darbų paroda ,,Mano muzika“.

Iki liepos 9 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks K. K. Šiaulyčio akvarelių 
paroda „Už laiko ribų“.

Iki liepos 19d. Viešosios bibliotekos Miesto padalinyje (Veisiejų g. 17) Lietuvos specialiosios kūrybos 
draugijos ,,Guboja“ Druskininkų skyriaus narių paroda „Čiurlionio įkvėpti“.

Iki rugpjūčio 3 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) veiks Renatos Vinckevičiūtės-Kazlauskienės 
paroda „Nutrintos istorijos: skulptūriniai objektai iš šlifavimo medžiagos“.

Iki gruodžio 31 d. M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks lauko paroda 
„Čiurlionių šeimos paletė“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. 
Norintiems aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

UŽUOJAUTOS

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Darbai kapinėse: pamatų betonavimas, trinkelės, kiti darbai 
kapavietėse. 

Tel. +370 632 64687
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Nuolatiniam darbui Lietuvoje reikalingi apdailininkai, 
stogdengiai, staliai, aplinkos tvarkytojai ir 

pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Suteikiame 
gyvenamą plotą. Atlyginimas – nuo 50 Eur per dieną. 
Siūlome darbą ir darbų vadovui – atlyginimas nuo 

100 Eur per dieną. Įdarbiname oficialiai. 
Tel. +370 607 74119

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, 
rūsių, garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, 

nekilnojamo turto sutvarkymas. 
 Tel. +370 628 75156

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus. Tel. +370 628 47817

Tapetų klijavimas, laminato surinkimas, durų statymas, sienų ir 
lubų lyginimas, plytelių klijavimas, vonios kambarių kapitalinis 

remontas, santechnika, elektra.Vykstu ir į smulkius užsakymus. 
Tel.Nr. +370 606 43448 

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

IĮ „Misija Švara“
Laiptinių valymas – vos 4 Eur per mėnesį!

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776]

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės 
juodžemį ir smėlį. Galime 

pristatyti į vietą.  
Tel.  +370 687 93693

Universalaus  
namų meistro  

į namus paslauga.
Tel. +370 609 49164

Siūlome darbą miško sodintojams ir ugdytojams 
Skandinavijoje. Suteikiame darbo drabužius, įrankius, 

apgyvendinimą, automobilį.  
Atlyginimas „į rankas“ nuo 2000 Eur.

Skubus išvykimas. UAB „SKOGRAN“, 
 tel. +370 600 61369, el. p. karjera@skogran.com

TAPKITE MŪSŲ
PACIENTAIS !

PRISIRAŠYKITE JAU ŠIANDIEN

www.dpspc.lt    

+37031353702   

Kūdikių ir vaikų kineziterapija; 

Ergoterapija; 

Nauja paslauga - suaugusiųjų kineziterapija prie

šeimos gydytojo komandos; 

Mobilios slaugos paslaugos namuose; 

Pavežėjimo paslauga asmenims su judėjimo negalia

į polikliniką ir atgal; 

Koordinuota sveikatos priežiūra poliligotiems

pacientams.

VšĮ Druskininkų

PSPC
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Veisiejų g. Kaina – 350 
Eur ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 623 23482

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas „Volkswagen Va-
riant“: 1996 m., birželio mėnuo, 
1, 8 kub. cm, benzinas-dujos, 
100 l-80 l, žalia, gera būklė, 
TA iki 2025-09-19, naujas aku-
muliatorius, 2 komplektai ratų, 
magnetola su kodu, kablys. 
Rida – 207 300 km, origina-
li, el. langai, kondicionierius.  
Tel. +370 616 37622

Parduodamas automobilis 
„Audi A4“, dyzelis, 1, 9 l, 85 kW, 
2001 m., kaina – 600 Eur. „Opel 
Astra H“: 1, 6 l, 85 kW, 2009 m., 
kaina – 2750 Eur, tvarkinga, TA 
galioja. Tel. +370 600 98521

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda augalinį gruntą (~ 
400 kub. m), derinama kaina, 
pačiam išsivežti, Grūto kaimas. 
Tel. +370 646 53020 

Perka žemės ūkio 
produkciją

Perka aviną (baroniuką) bandos 
pratęsimui, galimas keitimas, 
nuoma. Tel. +370 614 22592

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda malkas kaladėmis: 
eglė, pušis, lapuotis. Taip pat 
teikiama paslauga miško valy-
mui. Tel. +370 639 79679

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vaikiški, 
staklėmis austos lovatiesės, pa-
kabinami šviestuvai, vežimėliai 
prekėms vežti, vaizdo leistuvas 
„Sony“, keturkampis virtuvinis 
stalas. Tel. +370 663 81211

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras pri-
važiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos. Kreiptis  
tel. +370 624 69222

Parduodamas sodo namas 
su sklypu Viečiūnuose, Pa-
parčio 15-oji g. Namas pri-
taikytas gyventi vasarą, tvar-
kingas. Kaina – 25 000 Eur.  
Tel. +370 644 06667

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, sodų bendrijo-
je „Papartis“, Paparčio 12-oji 
g. 5, 6 arų žemės sklypas.  
Tel. +370 678 34246

Gyvenamasis namas (80 kv. 
m.) su visomis komunikacijo-
mis ir vaizdu į Raigardo slėnį, 
14 arų sklypu ir papildomais 
statiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Parduodamas sodo namas 
„Dainavos“ sodų bendrijoje, 
Dainavos 15-ojoj g. Kaina – 40 
000 Eur. Tel. +370 686 21833, 
+370 621 90318

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Perka nereklamuojamą in-
ternete žemės sklypą Balta-
šiškėje arba Gailiūnų kaime 
prie Nemuno. Taip pat sudo-
mintų ir butas miesto centre.  
Tel. +370 621 37087

Perka 2-4 kambarių butą. Gali 
būti be remonto. Domina įvairūs 
variantai. Tel. +370 609 86656

Nuoma
Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Kaune, Vytenio g., Vi-
lijampolėje. Kaina derinama.  
Tel. +370 613 49815

Išnuomojamos patalpos (plotas 
– 500 kv. m), dideli elektros pa-
jėgumai, vanduo, kanalizacija. 
Aukštis – 5 m, buvusios auto-
mobilių remonto patalpos, likęs 
mašinų pakėliklis. Pastate – au-
tomobilių dalių parduotuvė, ga-
lima bet kokia veikla, labai gera 
vieta. Antro aukšto plotas – 200 
kv. m. Norint daryti verslą ir pa-
darius remontą, nuomos kaina 
neskaičiuojama, adresu Bara-
vykų g. 6. Nuomojama kavinė 
Liškiavoje, 100 kv. m. Taip pat 
parduodamas žemės sklypas 
su pastatais Viečiūnuose, sodų 
bendrijoje „Papartis“, Paparčio 
26-oji g. 24. Tel. +370 612 12197

Geros būklės elektrinis dviratis, 
naudotas. Tel. +370 620 35089

Parduoda dviratį „TEXO FRE-
ESTYLE“, kaina – 75 Eur. Tel. 
+370 650 66517

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina.  
Tel. +370 656 38881

Parduodama geros būklės skal-
bimo mašina „LG“, kaina – 100 
Eur, šaldytuvas „LG“, kaina – 
100 Eur, beveik nauja džiovyklė 
„Samsung“, kaina – 300 Eur, in-
dukcinė įmontuojama „Electro-
lux“, kaina – 150 Eur. Tel. +370 
664 71543

Perka įvairius daiktus

Perka laimingą „Teleloto“ bilie-
tą su pakvietimu į studiją. Tel. 
+370 612 54947

Perka senovines, namuose sta-
klėmis austas lovatieses. Tel. 
+370 621 23704

Ieško darbo

Ieško darbo sodyboje (1-2 kar-
tus per savaitę), gali joje dirbti, 
atvažiuoja. Tel. +370 692 44465

Moteris, turinti slaugytojos 
padėjėjos pažymėjimą, kam-
barinės darbo praktikos, gali 
teikti pagalbą senyvo  amžiaus 
žmonėms, tvarkyti patalpas, 
butus, prižiūrėti kapavietes.  
Tel. +370 619 60443

53 metų tinkuotojas-da-
žytojas ieško darbo.  
Tel. +370 687 00503

Moteris, turinti valymo patirties 
ieško valytojos darbo, gali padė-
ti vyresnio amžiaus žmonėms 
buityje. Tel. +370 645 25413

Vyras ieško bet kokio pagalbi-
nio darbininko darbo nuo pirma-
dienio iki ketvirtadienio imtinai. 
Garantuojama kokybė ir gera 
nuotaika. Tel. +370 609 80184

Dovanoja

Dovanoja klausos aparatą. Tel. 
+370 646 04605

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

IĮ „Misija Švara“
Langų valymas.

Giluminis baldų valymas.
Kilimų valymas.

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

Perka  lengvuosius automobilius, motociklus,  
mikroautobusus ir sunkvežimius.   

Tel. +370 662 32490

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. +370 682 85225

Motociklų, motorolerių, elektrinių dviračių diagnostika ir 

remontas. Tel. +370 650 66517

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 
diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

Ieškome kolegų/ių!
BENDRŲ PATALPŲ VALYTOJA 

Atlyginimas - 1045 €, neatskaičius mokesčių
Grafikas: ilga-trumpa savaitė, darbas komandoje. 

Dėl darbo teirautis telefonu +370 615 64 050

Projektą iš dalies finansuoja 
Druskininkų savivaldybė

Apsilankykite svendubre.lt, sužinokite daugiau ir užsiregistruokite

Praleiskite vasaros dieną Dzūkijoje su visa šeima

2025 07 05 ŠIENPJOVIŲ VARŽYTUVĖS 
„TVISKANTYS RAIGARDO DALGIAI“  
ŠVENDUBRĖJE, DRUSKININKŲ SAV.

         PROGRAMA
10:00 dalyvių registracijos  
  pradžia
11:30 šienpjovių varžybų   
  startas . vainikų pynimas . žaginių krovimas
16:00 laimėtojų 
  apdovanojimas

 LAUKIA RUNGTYS:. kova dėl geriausios 
 komandos vardo 
 (2 šienpjoviai). rungtynės dėl geriausio    
 šienpjovio (-ės) titulo . „Sofos lygos“ varžytuvės    
 patyrusiems mėgėjams (-joms). geriausio pradedančiojo 
 šienpjovio (-ės) rinkimas

ŠOKS IR DAINUOS:. „Malūnėlis“ 
 (Jaskonys-Naujasodė). „Tėviškės aidai“   
 (Punskas). „Trepsiukas“   
 (Teizai)   

SVARBU: į pagrindinę rungtį galime priimti ribotą skaičių komandų. 
Registruokitės iš anksto telefonu +370 698 11647.

Į asmenines rungtis registruokitės renginio dieną vietoje.  
Renginio vieta yra pasienio zonoje, su savimi turėkite asmens dokumentą. 

VYKS PREKYBA:. maistu nuo laužo. tradicine gira

LAUKS PRAMOGOS: . šienavimo ir dalgių  
 priežiūros pamokos. šaudymas iš lanko. vaikų batutas

Transporto įmonė ieško vairuotojo dirbti reisais 
LT – DE/BNL – LT. 

Tel. +370 677 71255
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

        Atsigaivinkite
               šviežiais 
       mūsų gamybos 
            ledais!

Kiekvieną 
dieną vis nauji 

skoniai
Vilniaus al. 13,
+370 694 51549


